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1. Wstęp 

Wieloletni program współpracy Ministra Klimatu i Środowiska z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie na lata 2021-2025 (dalej: „Program”) został przyjęty 
Zarządzeniem Ministra Klimatu i Środowiska1 (dalej „Minister”).

Zgodnie z Rozdziałem 9 Programu, ocena stopnia jego realizacji odbywa się na podstawie 
sporządzanych przez Departament Edukacji i Komunikacji Ministerstwa Klimatu 
i Środowiska (dalej: „Ministerstwo”):

 raportu rocznego, opracowanego na podstawie rocznych raportów z realizacji 
Programu, które są przekazywane przez komórki organizacyjne Ministerstwa do 28 
lutego roku następującego po roku, którego dotyczy raport;

 pięcioletniego raportu podsumowującego.

Raporty zawierają w szczególności informację o:  

 dokumentach, które podlegały konsultacji z organizacjami pozarządowymi;
 patronatach, które Minister przyznał przedsięwzięciom organizowanym przez 

organizacje pozarządowe.

2. Konsultacje publiczne

Konsultacje dokumentów przygotowanych w Ministerstwie, w tym aktów prawnych, 
dokumentów strategicznych lub programowych i ich założeń, służą zapewnieniu możliwości 
aktywnej partycypacji szeroko rozumianego społeczeństwa obywatelskiego w procesie 
stanowienia prawa.

W 2023 r. Ministerstwo skierowało do konsultacji publicznych 52 dokumenty (patrz: 
załącznik, tabela nr 1). W konsultacjach wzięło udział 259 organizacji pozarządowych (patrz: 
załącznik,  tabela nr 2).

3. Patronaty honorowe

Patronat honorowy Ministra Klimatu i Środowiska lub uczestnictwo Ministra w komitecie 
honorowym otrzymują przede wszystkim inicjatyw o zasięgu i znaczeniu międzynarodowym, 
ogólnopolskim lub regionalnym, których zakres tematyczny dotyczy działań Ministerstwa. 
Szczegółowe informacje na temat udzielania patronatów, w tym zasady składania wniosków 
oraz kryteria ich przyznawania, znajdują się na stronie Ministerstwa, w zakładce patronaty 
honorowe.

W 2023 roku przyznano łącznie 66 patronatów inicjatywom, których organizatorem były 
NGO.

1 Zarządzenie Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 20 kwietnia 2021 r. (poz. 35)

https://www.gov.pl/web/klimat/patronaty
https://www.gov.pl/web/klimat/patronaty


4. Wzajemne informowanie o kierunkach działań

4.1.  Zakładka na stronie Ministerstwa poświęcona współpracy 
z organizacjami pozarządowymi

Na stronie internetowej Ministerstwa Klimatu i Środowiska, w zakładce dotyczącej 
współpracy Ministra z NGO, dostępne są m.in.: Program, Sprawozdania za 2021 i 2022 rok, 
informacje z zakresu nadzoru Ministra nad fundacjami. Z kolei na podstronie na temat prac 
nad projektami aktów normatywnych znajduje się link do strony Rządowego Procesu 
Legislacyjnego, wraz z krótką instrukcją wyszukiwania projektów aktów normatywnych 
przygotowanych i procedowanych przez Ministra. 

Na stronie Ministerstwa zamieszczane są również aktualne informacje o spotkaniach 
Ministra z NGO, lista nadzorowanych fundacji działających w obszarze klimatu, energii 
i środowiska oraz wzory sprawozdań z działalności fundacji.

4.2. Przedsięwzięcia zlecone organizacjom pozarządowym do realizacji

Ministerstwo w 2023 r. nie zlecało zadań NGO w trybie ustawy o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie2. NGO miały jednak możliwość wykonywania zadań na zlecenie 
Ministerstwa w ramach przeprowadzanych postępowań o udzielnie zamówienia 
publicznego. Rejestr wszystkich umów zawartych w Ministerstwie w 2023 r. jest publicznie 
dostępny na portalu Otwarte Dane.

W tabeli poniższej zestawiono zadania realizowane przez NGO:

Przedmiot zamówienia Dane zamówienia Organizacja realizująca
Przygotowanie opisu ścieżek 
karier dla branży energetyki 
jądrowej i ich publikacja na stronie 
internetowej wraz z logotypem 
Zamawiającego

- nazwa przedsięwzięcia: zlecenie
- okres realizacji: 3.10.2023 – 17.11.2023
- koszt realizacji: 49 200,00 zł brutto

Fundacja Katalyst 
Education

Przygotowanie, przeprowadzenie 
i promocja dwóch ogólnopolskich 
konkursów wiedzy o energetyce 
i energii jądrowej dla uczniów 
szkół podstawowych i 
ponadpodstawowych

- nazwa przedsięwzięcia: zlecenie
- okres realizacji: 9.10.2023 – 8.12.2023
- koszt realizacji: 157 110,36 zł brutto

Fundacja Forum 
Atomowe

Przygotowanie i przeprowadzenie 
lekcji pokazowych na temat 
energetyki i energii jądrowej 
w szkołach podstawowych 
i ponadpodstawowych

- nazwa przedsięwzięcia: zlecenie
- okres realizacji: 29.09.2023 – 27.11.2023
- koszt realizacji: 156 825,00 zł brutto

Fundacja Instytut 
Zrównoważonej 
Energetyki

2 Ustawa z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2023 
r., poz. 571 tj..)

https://www.gov.pl/web/klimat/nadzor-i-wspolpraca-z-organizacjami-pozarzadowymi
https://www.gov.pl/web/klimat/nadzor-i-wspolpraca-z-organizacjami-pozarzadowymi
https://legislacja.rcl.gov.pl/
https://legislacja.rcl.gov.pl/
https://dane.gov.pl/pl


4.3. Wymiana wiedzy i doświadczeń oraz współpraca ekspercka

Wśród innych form współpracy z organizacjami pozarządowymi można wymienić:

 wzajemne informowanie o kierunkach działań polegające na przekazywaniu 
informacji np. poprzez strony internetowe Ministerstwa i NGO, bądź ich profile 
w mediach społecznościowych,

 udostępnianie informacji publicznej,
 współpracę w zakresie wymiany wiedzy i doświadczeń oraz współpracę ekspercką 

przy inicjatywach i przedsięwzięciach podejmowanych zarówno przez Ministra, jak 
i NGO, 

 identyfikację i konsultację wzajemnych potrzeb i oczekiwań w zakresie przepisów, 
procedur oraz standardów obsługi dotyczących zakresu właściwości Ministra.

W 2023 r. w ramach działań informacyjnych na stronie internetowej oraz na portalach 
społecznościowych Ministerstwa opublikowanych zostało 12 informacji, które były 
skierowane w szczególności do NGO – ich lista wraz z linkami znajduje się w załączniku, 
w Tabeli nr 3.

W tym samym roku, na wniosek 43 organizacji, udzielono 87 informacji w trybie 
przewidzianym w ustawie z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej.

Lista wniosków NGO o dostęp do informacji publicznej znajduje się w załączniku, w Tabeli 
nr 4.

Inne działania z zakresu wymiany wiedzy, doświadczeń i współpracy eksperckiej objęły m.in.:

 udostępnianie informacji otrzymywanych w ramach uczestnictwa w grupie roboczej 
ds. rozwoju raportowania niefinansowego przy Zespole ds. Zrównoważonego 
Rozwoju i Społecznej Odpowiedzialności Przedsiębiorstw przy Ministrze Funduszy 
i Polityki Regionalnej;

 odpowiedź na wniosek Fundacji Greenpeace Polska o udostępnienie informacji 
publicznej dotyczącej realizacji celów unijnej Strategii na rzecz bioróżnorodności 
2030 przez Rzeczpospolitą Polską ;

 sporządzenie Raportu krajowego dot. propozycji obszarów ściśle chronionych 
w polskich obszarach morskich, sporządzanego na rzecz Porozumienia ASCOBANS – 
uzgodnionego z WWF Polska i Koalicją 10%, którą tworzą polskie ekologiczne 
organizacje pozarządowe pracujące w szczególności na rzecz wyznaczenia nowych 
obszarów ściśle chronionych;

 uzyskanie informacji od Międzynarodowej Koalicji do spraw Polskiej Wsi, 
Stowarzyszenia Polska Wolna od GMO, Instytutu Spraw Obywatelskich, Koalicji 
Żywa Ziemia, Związku Zawodowego Rolników Ekologicznych Św. Franciszka z Asyżu, 
Stowarzyszenia Forum Rolnictwa Ekologicznego im. Mieczysława Górnego, 
GeneWatch International, British Heart Foundationna na temat sprzeciwu wobec 
projektowanych unijnych przepisów dotyczących nowych technik genomowych;

 wzajemne informowanie oraz konsultacje w ramach grupy roboczej Komitetu 
Monitorującego Program Fundusze Europejskie na Infrastrukturę, Klimat, 
Środowisko na lata 2021-2027. Celem działania grupy jest wsparcie merytoryczne 
KM FEnIKS 2021-2027 Grupa ma charakter konsultacyjny, opiniotwórczy i ekspercki. 
Grupa działa jako organ pomocniczy powołany w ramach Komitetu Monitorującego;

 W zakresie realizacji Programu Program „Środowisko, Energia i Zmiany Klimatu”, 
w ramach Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego 
i Norweskiego Mechanizmu Finansowego, jeden z naborów (Działania związane 
z ochroną ekosystemów prowadzone przez organizacje pozarządowe (Fundusz 



Małych Grantów)) skierowany był do NGO.  Organizacje pozarządowe mogły brać 
udział także w pozostałych naborach. Wszelkie informacje na ten temat publikowane 
były na stronie Ministerstwa, w zakładce Fundusze Europejskie, Fundusze Norweskie 
i EOG. 

 odpowiedź na pismo od Polskiego Stowarzyszenia Energetyki Wiatrowej w sprawie 
propozycji zmian do ustawy o promowaniu wytwarzania energii elektrycznej 
w morskich farmach wiatrowych w zakresie zasad redysponowania morskich farm 
wiatrowych;

 przekazywanie informacji Stronom Porozumienia sektorowego na rzecz rozwoju 
morskiej energetyki wiatrowej w Polsce dotyczących ważnych dla branży morskiej 
energetyki wiatrowej zagadnień, w tym o inicjatywach ustawodawczych, stanie prac 
legislacyjnych w Ministerstwie, wydarzeniach międzynarodowych (targach 
i konferencjach);

 funkcjonowanie Zespołu doradczego do spraw systemowych rozwiązań w zakresie 
gospodarki odpadami – Zespół powołany Zarządzeniem Ministra Klimatu i Środowiska 
z dnia 23 listopada 2020 r. Członkami Zespołu są:
 Unia Metropolii Polskich,
 Unia Miasteczek Polskich,
 Związek Gmin Wiejskich Rzeczypospolitej Polskiej,
 Związek Miast Polskich,
 Związek Samorządów Polskich,
 Krajowa Izba Gospodarcza,
 WWF Polska,
 European Environmental Bureau,
 Związek Pracodawców Gospodarki Odpadami,
 Stowarzyszenie Polski Recykling,
 Polska Izba Gospodarki Odpadami,
 Polskie Stowarzyszenie Zero Waste,
 American Chamber of Commerce in Poland;

 współpraca z Federacją Polskich Banków Żywności przy przygotowaniu 
sprawozdania na temat odpadów żywności dla Komisji Europejskiej – pozyskiwanie 
informacji nt. działań prowadzonych przez banki żywności;

 współpraca w ramach Porozumienia o współpracy na rzecz rozwoju sektora biogazu 
i biometanu z dnia 23 listopada 2021 r. (w ramach 8 grup roboczych: 1. Rozwój 
lokalnych sieci dystrybucyjnych dla biogazu i biometanu, 2. BioLNG i bioCNG oraz 
zatłaczania biometanu do krajowej sieci dystrybucyjnej gazu, 3. Łańcuch dostaw i local 
content, 4. Zagospodarowanie biomasy pochodzącej z rolnictwa i przetwórstwa rolno 
– spożywczego oraz nawozowe wykorzystanie substancji pofermentacyjnych, 
5. Identyfikowanie barier ograniczających rozwój rynku biogazu i biometanu oraz 
propozycji ich zniesienia, 6. Mechanizmy wspierające i promocyjne, rozwój kadr 
i systemu kształcenia, 7. Handel uprawnieniami do emisji unikniętych, 8. Finansowanie 
projektów biogazowych i biometanowych). Udział następujących NGO:
 Konfederacja Lewiatan,
 Unia Producentów i Pracodawców Przemysłu Biogazowego,
 Polskie Stowarzyszenie Producentów Biogazu Rolniczego,
 Krajowa Izba Biopaliw,
 Polskie Stowarzyszenie Biometanu,
 Polska Izba Gospodarcza Ciepłownictwo Polskie,
 Polska Izba Gospodarcza Energetyki Odnawialnej i Rozproszonej,
 Green Genius,
 Bio-Industry,
 Bioodpady.Pl,

https://www.gov.pl/web/klimat/aktualnosci-w-funduszach-norweskich
https://www.gov.pl/web/klimat/aktualnosci-w-funduszach-norweskich


 Izba Gospodarcza Gazownictwa,
 Polska Platforma LNG i BioLNG,
 Pracodawcy Rzeczypospolitej Polskiej,
 Stowarzyszenie "Inicjatywa dla Środowiska, Energii i Elektromobilności - Isee",
 Zielony Gaz Dla Klimatu,
 Forum Rozwoju Energetyki Odnawialnej,
 Unia Producentów i Pracodawców Przemysłu Mięsnego (UPEMI),
 Federacja Związku Pracodawców,
 POLDRÓB Ogólnopolski Związek Producentów Drobiu,
 Krajowa Izba Producentów Drobiu i Pasz,
 Krajowa Federacja Hodowców Drobiu i Producentów Jaj,
 UPEMI - Unia Producentów i Pracodawców Przemysłu Mięsnego,
 Ekorozwój Polska Izba Gospodarcza,
 Polskie Stowarzyszenie Producentów Oleju,
 Związek Zawodowy Rolnictwa "KORONA",
 Polska Izba Mleka,
 Związek Producentów Cukru w Polsce,
 Stowarzyszenie Elektryków Polskich Oddział Zamojski,
 Polska Federacja Hodowców Bydła i Producentów Mleka,
 Związek Pracodawców Rada Regionalnych Instalacji,
 Przetwarzania Odpadów Komunalnych,
 Polska Organizacja Biometanu.

 spotkania Rady Koordynacyjnej do spraw morskiej energetyki wiatrowej 
z przedstawicielami DOZE w celu wymiany opinii i współpracy w zakresie MEW (kilka 
spotkań w ciągu roku), z udziałem Polskiego Stowarzyszenia Energetyki Wiatrowej 
oraz Polskiego Towarzystwa Morskiej Energetyki Wiatrowej;

 spotkania dotyczące wątpliwości zgłaszanych przez uczestników rynku w obszarze 
zasad sporządzania sprawozdań dotyczących realizacji planu łańcucha dostaw 
materiałów i usług, z udziałem Polskiego Stowarzyszenia Energetyki Wiatrowej oraz 
Polskiego Towarzystwa Morskiej Energetyki Wiatrowej;

 prace Zespołu ds. zwiększenia udziału zrównoważonej biomasy w krajowym systemie 
elektroenergetycznym i ciepłowniczym, który został powołany Zarządzeniem MKiŚ 
z 26.05.2022 r. i działał do 30.04.2023 r., przedstawiając Ministrowi Klimatu 
i Środowiska raport z rekomendacjami. W pracach Zespołu uczestniczyło 40 
Członków Zespołu i 62 osoby z głosem doradczym, reprezentujący: administrację 
rządową, przedsiębiorców, podmioty uczestniczące w łańcuchu dostaw dla sektora, 
organizacje branżowe, jednostek finansowych oraz sektora nauki, uczelni i instytutów 
badawczych, w tym:
 Polska Izba Biomasy,
 Towarzystwo Gospodarcze Polskie Elektrownie,
 Konfederacja Lewiatan Rada Odnawialnych Źródeł Energii,
 Polska Rada Pelletu,
 Polska Federacja Ziemniaka,
 Izba Gospodarcza Urządzeń OZE,
 Krajowa Izba Gospodarki Odpadami,
 Izba Gospodarcza Ciepłownictwo Polskie,
 Stowarzyszenie Leśników i Właścicieli Lasów;
 Rada Przedstawicieli Regionalnych Instalacji Przetwarzania Odpadów 

Komunalnych - Związek Pracodawców,
 Związek Producentów Paliw i Odpadów z Biomasy.



4.4. Kampanie edukacyjne, promocyjne i informacyjne realizowane we 
współpracy z organizacjami pozarządowymi

W ramach realizacji kampanii edukacyjnych i informacyjnych prowadzono współpracę 
z następującymi organizacjami pozarządowymi:

Nazwa kampanii
Organizacja 

pozarządowa
Współpraca

Konkurs w ramach projektu „Dom z 
klimatem”

Oddział Warszawski 
SARP

współpraca podczas działań 
prowadzonych w ramach projektu, tj. 
organizacji konkursu dla ogółu 
społeczeństwa pt. „Mój dom z klimatem”

W zakresie realizacji Programu Program „Środowisko, Energia i Zmiany Klimatu”  w ramach Mechanizmu 
Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego i Norweskiego Mechanizmu Finansowego na  bieżąco 
informowano na stronie internetowej MKIŚ o wydarzeniach, których organizatorami były NGO - beneficjenci 
Programu (zaproszenia na wydarzenia, publikacje, warsztaty itp.)

Ogólnopolska kampania edukacyjno-
informacyjna pod nazwą: „Poznaj 
Atomickich. Z energią jądrową na co 
dzień”

Instytut 
Zrównoważonej 
Energetyki

Wykonawca zapewniał weryfikację 
materiałów zrealizowanych w ramach 
umowy pod kątem merytorycznym 
u zaakceptowanych przez 
Zamawiającego ekspertów, którzy 
posiadali specjalistyczną wiedzę 
z zakresu fizyki, fizyki jądrowej, ochrony 
radiologicznej oraz doświadczenie 
w działalności dydaktyczno-
popularyzatorskiej
z obszaru energii i energetyki
jądrowej, potwierdzone co najmniej 
wyższym wykształceniem II stopnia 
w zakresie fizyki, chemii lub energetyki.

26. Piknik Naukowy Polskiego
Radia i Centrum Nauki Kopernik 
Nuclear.pl

Instytut 
Zrównoważonej 
Energetyki

Współpraca przy realizacji działań 
informacyjno-edukacyjnych
w ramach 26. Pikniku
Naukowego Polskiego Radia i Centrum 
Nauki
Kopernik



4.5. Porozumienia o współpracy między Ministerstwem a organizacjami 
pozarządowymi

W ramach współpracy z organizacjami pozarządowymi istnieje możliwość zawierania 
porozumień o współpracy. W 2023 r. komórki organizacyjne Ministerstwa prowadziły 
współpracę w ramach trzech Porozumień, które zestawiono w poniższej tabeli:

Lp. Tytuł Porozumienia Instytucje
1. Porozumienie sektorowe na rzecz 

rozwoju fotowoltaiki podpisane 
16 grudnia 2021 r. w Warszawie

 Związek Banków Polskich
 Polskie Towarzystwo Fotowoltaiki
 Instytut Energetyki Odnawialnej
 Polskie Stowarzyszenie Energetyki Słonecznej
 Konfederacja Lewiatan
 Pracodawcy RP
 Polskie Towarzystwo Przesyłu i Rozdziału Energii 

Elektrycznej
 Polskie Stowarzyszenie Fotowoltaiki
 Stowarzyszenie Branży Fotowoltaicznej – Polska PV
 Polska Izba Gospodarcza Energetyki Odnawialnej i 

Rozproszonej
 Stowarzyszenie Energii Odnawialnej
 Instytut Jagielloński 
 Krajowa Izba Klastrów Energii
 Polskie Stowarzyszenie Magazynowania Energii
 Polska Energetyka Słoneczna
 STOWARZYSZENIE ISEE - Inicjatywa dla 

Środowiska, Energii i Elektromobilności
 Stowarzyszenie Polska Izba Magazynowania Energii 

i Elektromobilności
 Stowarzyszenie na rzecz Efektywności im. Prof. 

Krzysztofa Żmijewskiego
 Polska Izba Gospodarcza Elektrotechniki
 Forum Rozwoju Energetyki Odnawialnej
 Stowarzyszenie "Z energią o prawie"
 Związek Importerów i Producentów Sprzętu 

Elektrycznego i Elektronicznego - ZIPSEE Cyfrowa 
Polska

2. Porozumienie o współpracy na rzecz 

rozwoju biogazu i biometanu podpisane 

23 listopada 2021 r. w Warszawie

Współpraca w zakresie zagadnień 
związanych z aktualną problematyką 
w zakresie biogazu i biometanu 
niezbędną do konsultacji w obszarze 
zagadnień legislacyjnych prowadzonych 
w MKiŚ, MriRW, MriT

 Związek Banków Polskich
 Konfederacja Lewiatan
 Unia Producentów i Pracodawców Przemysłu 

Biogazowego
 Polskie Stowarzyszenie Producentów Biogazu 

Rolniczego
 Krajowa Izba Biopaliw
 Polskie Stowarzyszenie Biometanu
 Polska Izba Gospodarcza Ciepłownictwo Polskie
 Polska Izba Gospodarcza Energetyki Odnawialnej 

i Rozproszonej
 Bioenergy Project Sp. z o.o.
 Izba Gospodarcza Gazownictwa
 Polska Platforma LNG i BioLNG
 Pracodawcy Rzeczypospolitej Polskiej
 Stowarzyszenie "Inicjatywa dla Środowiska, Energii 

i Elektromobilności - Isee"
 Zielony Gaz Dla Klimatu



3. Współpraca w zakresie grup 
roboczych działających w ramach 
Porozumienia sektorowego na rzecz 
rozwoju morskiej energetyki 
wiatrowej w Polsce

 Polskie Stowarzyszenie Energetyki Wiatrowej
 Polskie Towarzystwo Morskiej Energetyki Wiatrowej
 Instytut Jagielloński
 Fundacja Partnerstwa Technologicznego Technology 

Partners
 Zrzeszenie Rybaków Morskich – Organizacja 

Producentów
 Wolińskie Stowarzyszenie Rybaków
 Stowarzyszenie Energii Odnawialnej
 Stowarzyszenie Zachodniopomorski Klaster Morski
 Stowarzyszenie „Z Energią o prawie”
 Pracodawcy Rzeczypospolitej Polskiej
 Krajowa Izba Gospodarki Morskiej
 Krajowa Izba Producentów Ryb

4.6. Szkolenia w zakresie wzmacniania kompetencji pracowników 
Ministerstwa w zakresie konsultacji publicznych oraz działalności 
pożytku publicznego

W 2023 roku 14 pracowników Ministerstwa wzięło udział w szkoleniach pn. Szkolenia dla 
pracowników administracji publicznej z zakresu konsultacji publicznych, których organizatorem 
była Kancelaria Prezesa Rady Ministrów.

4.7. Organizowanie wolontariatu i staży

Na zaproszenie Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
Ministerstwo Klimatu i Środowiska zadeklarowało swój udział w programie „STABILNE 
ZATRUDNIENIE – osoby niepełnosprawne w administracji i służbie publicznej”. Koordynatorem 
programu stażowego jest Karkonoski Sejmik Osób Niepełnosprawnych.

Program ma na celu wzrost wskaźnika zatrudnienia osób z niepełnosprawnościami 
w administracji publicznej, a działania nim objęte są wpisane w długoterminowe krajowe 
przedsięwzięcia na rzecz osób z niepełnosprawnościami, m.in. w Strategię na rzecz Osób 
z Niepełnosprawnościami 2021–2030. W lutym 2023 r. przekazano deklarację przyjęcia 
3 osób na staż zawodowy w Ministerstwie. W grudniu 2023 roku rozpoczęto rekrutację 
kandydatów do udziału w programie. Staże realizowane będą w Ministerstwie w 2024 roku.

4.8. Integracja osób niepełnosprawnych m.in. poprzez promocję zatrudnienia 
wśród osób niepełnosprawnych

Ogłoszenia o wolnych stanowiskach pracy w Ministerstwie zawierają informację, o tym, 
że wskaźnik zatrudnienia osób z niepełnosprawnościami w urzędzie, w rozumieniu 
przepisów ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych, jest mniejszy niż 6% oraz informację o związanej z tym możliwości 
skorzystania przez osoby z niepełnosprawnościami z pierwszeństwa w zatrudnieniu. 

W ogłoszeniu zawierana jest również informacja dotycząca warunków pracy na stanowisku 
oraz dostosowania budynku ministerstwa do potrzeb osób z niepełnosprawnościami. 
Również sposób prowadzenia rekrutacji dostosowywany jest do potrzeb osób 
z niepełnosprawnościami (nabory zdalne, dostosowanie materiałów w naborach do ich 
potrzeb np. większa czcionka w materiałach prezentowanych).



Informacje dla osób z niepełnosprawnościami zainteresowanych aplikowaniem na 
stanowiska pracy do Ministerstwa znajdują się również na stronie internetowej 
Ministerstwa, w zakładce „Kariera”.

5. Udział przedstawicieli Ministerstwa w wydarzeniach 
organizowanych przez organizacje pozarządowe

Pracownicy Ministerstwa w 2023 roku wzięli udział w 17 wydarzeniach organizowanych 
przez organizacje pozarządowe w charakterze gościa, prelegenta bądź eksperta.

Lp. Nazwa wydarzenia Organizator

1.
Udział na zaproszenie organizatorów w Walnym Zebraniu 
Członków Stowarzyszenia

Polskie Forum Zarządzania 
Środowiskowego
(d. Stowarzyszenie Klub Polskie Forum ISO 
14000)

2.

Spotkanie z organizacjami zarejestrowanymi w systemie 
EMAS (on-line); szkolenie kompetencyjne przygotowane na 
podstawie Programu Akredytacji Weryfikatorów 
Środowiskowych EMAS (DAVE-01) (on-line)

Polskie Forum Zarządzania 
Środowiskowego
(d. Stowarzyszenie Klub Polskie Forum ISO 
14000)

3.

Udział w obradach jury konkursu pn. „Rolnik Roku Morza 
Bałtyckiego” organizowanego przez WWF. W obradach wzięli 
udział również  przedstawiciele Ministerstwa Rolnictwa i 
Rozwoju Wsi, Ministerstwa Infrastruktury i zaproszeni 
eksperci.

Fundacja WWF Polska

4.

Konferencja naukowa w ramach projektu „Dom z klimatem” - 
współpraca merytoryczna podczas organizacji  konferencji 
naukowej oraz udział przedstawicieli Oddziału 
Warszawskiego SARP w wydarzeniu.

Oddział Warszawski SARP

5.

Zieleń na terenach zabytkowych – webinar dla pracowników 
miast realizowany w ramach inicjatywy Koniec z betonem w 
centrach miast, 
wystąpienie z prezentacją nt.: Kultura – Natura – 
ReGeneracja: Odtwarzanie ekosystemów w miastach

UNEP-GRID

6.

Udział w wydarzeniu Spotkanie dyskusyjne związane ze 
sprawiedliwą transformacją regionów węglowych (5.09.2023 
r.)

Instytut na rzecz Ekorozwoju we 
współpracy z Polską Zieloną Siecią oraz 
Rodzicami dla Klimatu i Młodzieżowym 
Strajkiem Klimatycznym 

7.
Spotkanie eksperckie dot. Społecznego Funduszu 
Klimatycznego (19.06.2023 r.)

Instytut Zielonej Gospodarki 

8.
Metan jako paliwo i surowiec oraz czynnik emisyjny 
(6.10.2023 r.)

Izba Gospodarcza Gazownictwa

9.
XXI Forum Dyskusyjne „Jakość paliw i perspektywy ich 
rozwoju” (6.12 2023 r.)

Polska Izba Paliw Płynnych

10. Udział w Kongresie PV (30-31.05.2023 r.) Polskie Stowarzyszenie Fotowoltaiki

11. Udział w Konferencji PSEW (20.06.2023 r.)
Polskie Stowarzyszenie Energetyki 
Wiatrowej

12. Udział w Forum Miasteczek Polskich (20-21.09.2023 r.) Stowarzyszenie Unia Miasteczek Polskich

13.
Udział w wydarzeniu Prosument energii elektrycznej jako 
aktywny uczestnik systemu elektroenergetycznego 
(13.06.2023 r.)

Polskie Towarzystwo Przesyłu i Rozdziału 
Energii Elektrycznej (PTPiREE)

14.
Udział w wydarzeniu Energia dla Lubelskiego
(12.09.2023 r.)

Towarzystwo Mediów Lokalnych w Lublinie

15.
Kongres Nowej Mobilności w Łodzi (26-28.09.2023 r.) – 
udział przedstawicieli Ministerstwa w roli panelistów

Polskie Stowarzyszenie Paliw 
Alternatywnych (PSPA)

16. Konferencja Stron Porozumienia Sektorowego na rzecz Organizacje członkowskie Porozumienia 

https://www.gov.pl/web/klimat/praca
https://www.gov.pl/web/klimat/praca


rozwoju gospodarki wodorowej (26.10.2023 r.)

Stała współpraca z w ramach Porozumienia sektorowego na 
rzecz rozwoju gospodarki wodorowej w ramach Rady 
Koordynacyjnej Porozumienia oaz Grup Roboczych

sektorowego:
 Stowarzyszenie Inicjatywa dla Środowiska, 

Energii i Elektromobilności;
 Stowarzyszenie Forum Rozwoju Energetyki 

Odnawialnej;
 Fundacja Kierunkowskaz;
 Fundacja KEZO;
 Stowarzyszenie Hydrogen Poland;
 Stowarzyszenie Polska Izba Magazynowania 

Energii Elektrycznej i Elektromobilności;
 Polskie Stowarzyszenie Paliw 

Alternatywnych
 Polskie Stowarzyszenie Energetyki 

Wiatrowej;
 Fundacja Global Compact Poland;
 Polskie Stowarzyszenie Magazynowania 

Energii
 Stowarzyszenie Producentów i Importerów 

Urządzeń Grzewczych;
 Fundacja na rzecz Ochrony Dóbr Kultury;
 Stowarzyszenie Inżynierów i Techników 

Przemysłu Chemicznego;
 Stowarzyszenie Kujawsko-Pomorskie 

Centrum Edukacji Ekologicznej i Sportu;
 Stowarzyszenie Energii Odnawialnej;
 Stowarzyszenie „z energią o prawie”;
 Polskie Stowarzyszenie Energetyki 

Słonecznej;
 Stowarzyszenie Podkarpacka Dolina 

Wodorowa;
 Fundacja Warszawski Instytut Studiów 

Ekonomicznych i Europejskich;
 Stowarzyszenie Świętokrzyska Dolina 

Wodorowa;

17.
Udział w komitecie sterującym ds. elektryfikacji transportu 
ciężkiego

Fundacja Promocji Pojazdów Elektrycznych



6. Udział organizacji pozarządowych w przygotowywaniu 
wydarzeń organizowanych przez Ministerstwo

W 2023 r. organizacje pozarządowe wzięły udział w 3 wydarzeniach organizowanych przez 
Ministerstwo:

Lp. Nazwa wydarzenia Organizacja pozarządowa
1. Podczas współorganizowanego przez MKiŚ wydarzenia 

dot. rozwoju technologii CCUS wsparcie merytoryczne  
zapewnił Instytut WiseEuropa.
W ramach warsztatów dot. rozwoju technologii CCUS 
w Europie Środkowo-Wschodniej Instytut przygotował 
i przeprowadził dyskusję w grupach na temat społecznej 
akceptacji technologii CCS i CCUS.
Spotkanie grupy technicznej Carbon Sequestration 
Leadership Forum (CSLF) i warsztaty dot. rozwoju 
technologii CCUS w Europie Środkowo-Wschodniej
(13-14 czerwca 2023 r.)

Instytut WiseEuropa

2. Seminarium techniczne „Zaawansowane 
techniki/technologie wypracowane w energetyce 
jądrowej” (13-14.09.2023 r., Kraków)

Europejskie Centrum Certyfikacji BIM

3. Udział przedstawicieli NGO w posiedzeniach Komitetu 
Sterującego Programu Rozwoju Elektromobilności 
organizowanego przez Ministerstwo

7. Organizacja spotkań Ministra z organizacjami 
pozarządowymi

21 listopada 2023 r., w formule online, odbyło się spotkanie NGO z wiceministrem Adamem 
Guibourgé-Czetwertyńskim i przedstawicielami Ministerstwa. Jego celem było 
przedstawienie przedstawicielom NGO informacji nt. działań Ministerstwa w obszarze 
edukacji ekologicznej i klimatycznej w latach 2022-2023. 

Zaproszenie na spotkanie wysłano mailem do fundacji nadzorowanych przez Ministra 
(łącznie na 918 adresów mailowych). Zaproszenie opublikowano także w mediach 
społecznościowych Ministerstwa i w komunikacie na stronie internetowej.

Swój udział potwierdziło 56 instytucji, a w samym spotkaniu wzięło uczestniczyło 
(tj. zalogowało się) 31 instytucji oraz jedna osoba fizyczna (bez podania instytucji):

 Fundacja Edukacji Klimatycznej,
 Dolnośląski Instytut Studiów Energetycznych,
 Europejskie Centrum Czystego Powietrza,
 Fundacja B.L.U.,
 Fundacja Climate Strategies Poland,
 Fundacja Cor Ab Initio,
 Fundacja Ekologia Rozwój Aktywność ERA,
 Fundacja Ekologiczny Uniwersytet Ludowy,
 Fundacja GreenDeal,
 Fundacja na rzecz Odzysku Opakowań Aluminiowych RECAL,
 Fundacja Nobis,
 Fundacja Ochrony Wielkich Jezior Mazurskich,
 Fundacja Polskie Lasy,
 Fundacja Rozwoju Warmii i Mazur,



 Fundacja Rozwój Tak –  Odkrywki Nie,
 Fundacja Siła Michała,
 Fundacja Symbioteka,
 Fundacja Szkatułka,
 Fundacja Świadomi Klimatu,
 Fundacja Verbascum,
 Fundacja Viadrus,
 Fundacja Zaraz Wracam,
 Fundacja Zielone Szkiełko,
 Fundacja Ziemia i Ludzie,
 Grand Agro- Fundacja Ochrony Środowiska Naturalnego,
 Instytut Analiz Środowiskowych IAS,
 Instytut Polityki Energetycznej im. I. Łukasiewicza,
 Koalicja Klimatyczna,
 New Space Foundation,
 Stowarzyszenie 515,
 Stowarzyszenie Lokalna Grupa Rybacka Obra – Warta.

W trakcie spotkania pracownicy Wydziału Edukacji Ekologicznej i Klimatycznej 
Departamentu Edukacji i Komunikacji (DEK) przedstawili prezentację dot. podsumowania 
prac Zespołu do spraw edukacji ekologicznej, w tym klimatycznej, prac nad projektem 
Strategicznego planu działania w zakresie edukacji ekologicznej i klimatycznej oraz prac 
związanych z włączaniem kwalifikacji rynkowych „Edukowanie o zmianie klimatu” oraz 
„Edukowanie na rzecz bioróżnorodności” do Zintegrowanego Systemu Kwalifikacji. Po 
zakończeniu prezentacji organizacje miały możliwość zadawania pytań, przedstawiania 
własnych stanowisk i komentarzy. 

Poruszone przez organizacje tematy dotyczyły m.in:

  kwestii zasad uzyskiwania certyfikacji,
  możliwości współpracy eksperckiej przy opracowywaniu przez Ministerstwo 

dokumentów programowych w zakresie edukacji,
  ujęcia gospodarki łowieckiej i jej roli w kształtowaniu bioróżnorodności jako 

elementu działań edukacji ekologicznej,
  praktycznych aspektów edukacji ekologicznej „w terenie”, realizowanych poza 

siedzibą szkół,
  sposobów jeszcze większej aktywizacji nauczycieli do bardziej aktywnego 

edukowania ekologicznego, ewentualna współpraca Ministerstwa z MEN w tym 
zakresie,

  ujęcia Raportu „Edukacja Klimatyczna w Polsce” przygotowanego przez UN 
Global Compact Network Poland w 2021 r. w pracach Ministerstwa na rzecz 
edukacji ekologicznej i klimatycznej.

Na pytania ze strony organizacji odpowiadali wiceminister klimatu i środowiska Adam 
Guibourgé-Czetwertyński oraz pracownicy DEK. 

Ponadto kolejny, ósmy raz, odbyło się spotkanie Zespołu roboczego ds. ratowania zwierząt 
zaolejonych, organizowane przez Departament Ochrony Przyrody. Członkami Zespołu są 
przedstawiciele innych ministerstw, urzędy wojewódzkie oraz Fundacji WWF Polska. 
WWF Polska organizuje spotkania i szkolenia woluntariuszy związane z ratowaniem 
zwierząt zaolejonych. Na corocznych spotkaniach członkowie Zespołu sprawozdają swoje 
działania, a także zapoznają się z aktywnością pozostałych członków Zespołu.



8. Podsumowanie

Sprawozdanie zostało sporządzone przez Departament Edukacji i Komunikacji na podstawie 
materiałów wewnętrznych przekazanych przez komórki organizacyjne Ministerstwa. 
Pokazuje ono  zakres i formy współpracy Ministra i Ministerstwa z organizacjami 
pozarządowymi.

W 2024 r. planowane jest kontynuowanie współpracy i jej wzmocnienie w obszarach 
wskazanych w Programie, w tym ich aktualizacja oraz rozwijanie nowych pojawiających się 
na bieżąco wyzwań i propozycji, zwłaszcza zgłaszanych przez NGO.



9. Załączniki 

Tabela nr 1 Zestawienie dokumentów skierowanych do konsultacji społecznych

Tabela nr 2 Zestawienie organizacji/instytucji biorących udział w konsultacjach
społecznych

Tabela nr 3 Zestawienie wiadomości medialnych ze strony i portali społecznościowych
Ministerstwa

Tabela nr 4 Zestawienie wniosków organizacji pozarządowych o dostęp do informacji
publicznej



Zestawienie dokumentów skierowanych do konsultacji społecznych
Tabela nr 1

Lp. DOKUMENT
1. Konsultacje dot. rozporządzenia o surowcach krytycznych UE
2. Projekt rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska w sprawie bezpieczeństwa 

eksploatacji, naprawy i modernizacji punktów zasilania jednostek pływających energią 
elektryczną z lądu, badań technicznych tych punktów oraz wysokości opłat w tym zakresie

3. Projekt rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska w sprawie metod badania jakości 
paliw ciekłych

4. Projekt rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska w sprawie minimalnych rocznych 
poziomów recyklingu dla opakowań wielomateriałowych oraz dla opakowań po środkach 
niebezpiecznych, poniżej których nie mogą zostać określone poziomy recyklingu 
w porozumieniu zawieranym z marszałkiem województwa (nr 1100)

5. Projekt rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska w sprawie stawek opłaty na 
pokrycie kosztów zagospodarowania odpadów powstałych z produktów jednorazowego 
użytku z tworzyw sztucznych (nr 951)

6. Projekt rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska w sprawie stawek opłaty za 
produkty jednorazowego użytku z tworzyw sztucznych będące opakowaniami (nr 952)

7. Projekt Rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska w sprawie szczegółowych danych 
umieszczanych w deklaracji oraz informacjach, przekazywanych za pośrednictwem portalu 
Platforma Paliwowa

8. Projekt Rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska w sprawie szczegółowych danych 
umieszczanych w sprawozdaniach oraz informacjach dotyczących paliw ciekłych, 
przekazywanych za pośrednictwem portalu Platforma Paliwowa:

9. Projekt rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska w sprawie szczegółowych 
warunków udzielania przez Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
horyzontalnej pomocy publicznej na inwestycje służące redukcji emisji zanieczyszczeń, 
inwestycje w ekologiczne pojazdy, inwestycje wspierające efektywność energetyczną, 
inwestycje dotyczące naprawy szkód wyrządzonych środowisku, ochrony przyrody oraz 
łagodzenia zmian klimatu, inwestycje w efektywne gospodarowanie zasobami, inwestycje 
w infrastrukturę energetyczną oraz na badania i usługi doradcze,

10. Projekt rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska w sprawie szczegółowych 
warunków udzielania przez Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
horyzontalnej pomocy publicznej na inwestycje w efektywny energetycznie system 
ciepłowniczy i chłodniczy,

11. Projekt rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska w sprawie szczegółowych 
warunków udzielania przez Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
horyzontalnej pomocy publicznej na inwestycje w infrastrukturę ładowania lub 
infrastrukturę tankowania 

12. Projekt rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska w sprawie szczegółowych 
warunków udzielania przez Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
horyzontalnej pomocy publicznej na inwestycje w odnawialne źródła energii 

13. Projekt rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska w sprawie szczegółowych 
warunków udzielania przez Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
horyzontalnej pomocy publicznej na inwestycje w wysokosprawną kogenerację

14. Projekt rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska w sprawie szczegółowych 
warunków udzielania przez wojewódzkie fundusze ochrony środowiska i gospodarki 
wodnej horyzontalnej pomocy publicznej na cele z zakresu ochrony środowiska 

15. Projekt rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska w sprawie szczegółowych wymagań 
technicznych dla stacji gazu ziemnego

16. Projekt rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska w sprawie udzielania pomocy 
publicznej na rozwój technologii wodorowych oraz infrastruktury współtowarzyszącej 
w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności (wpisany do wykazu prac 
legislacyjnych MKiŚ pod nr 934)



Lp. DOKUMENT
17. Projekt rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska w sprawie warunków technicznych, 

jakim powinny odpowiadać bazy i stacje paliw płynnych, bazy i stacje gazu płynnego, 
rurociągi przesyłowe dalekosiężne służące do transportu ropy naftowej i produktów 
naftowych i ich usytuowanie

18. Projekt rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska w sprawie wskaźnika emisji gazów 
cieplarnianych dla energii elektrycznej w 2024 r.

19. Projekt rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska w sprawie wymagań dotyczących 
pomiarów, rejestracji i sposobu obliczania ilości wodoru odnawialnego transportowanego 
środkami transportu innymi niż sieci gazowe (wpisany do wykazu prac legislacyjnych MKiŚ 
pod nr 1092)

20. Projekt rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska zmieniające rozporządzenie 
w sprawie wymagań jakościowych dla gazu skroplonego (LPG)

21. Projekt rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska zmieniającego rozporządzenie 
w sprawie mechaniczno-biologicznego przetwarzania niesegregowanych (zmieszanych) 
odpadów komunalnych (nr 1094 w Wykazie prac legislacyjnych Ministra Klimatu i 
Środowiska)

22. Projekt rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska zmieniającego rozporządzenie 
w sprawie procedur oceny zgodności wyrobów wykorzystujących energię oraz ich 
oznakowania

23. Projekt rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska zmieniającego rozporządzenie 
w sprawie sposobu prowadzenia oceny zanieczyszczenia powierzchni ziemi (nr 922 
w Wykazie prac legislacyjnych Ministra Klimatu i Środowiska)

24. Projekt Rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska zmieniającego Rozporządzenie 
w sprawie szczegółowego wykazu paliw ciekłych, których wytwarzanie, magazynowanie 
lub przeładunek, przesyłanie lub dystrybucja, obrót, w tym obrót z zagranicą, wymaga 
koncesji oraz których przywóz wymaga wpisu do rejestru podmiotów przywożących

25. projekt rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska zmieniającego rozporządzenie 
w sprawie szczegółowych warunków udzielania pomocy publicznej na badania 
przemysłowe i eksperymentalne prace rozwojowe, służące ochronie środowiska

26. projekt rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska zmieniającego rozporządzenie 
w sprawie szczegółowych warunków udzielania regionalnej pomocy publicznej 
inwestycyjnej na cele z zakresu ochrony środowiska

27. Projekt rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska zmieniającego rozporządzenie 
w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie 
paliwami gazowymi

28. Projekt rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska zmieniającego rozporządzenie 
w sprawie szczegółowych warunków funkcjonowania systemu gazowego

29. Projekt rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie udostępniania informacji i danych 
niezbędnych do realizacji inwestycji w zakresie budowy obiektu energetyki jądrowej oraz 
inwestycji towarzyszących (RD725)

30. Projekt rozporządzenie Ministra Klimatu i Środowiska w sprawie wysokości kaucji dla 
poszczególnych rodzajów opakowań objętych systemem kaucyjnym (nr 1151)

31. Projekt ustawy o parkach narodowych
32. Projekt ustawy o zmianie ustawy o gospodarce opakowaniami i odpadami 

opakowaniowymi oraz niektórych innych ustaw (UC81)
33. Projekt ustawy o zmianie ustawy o gospodarce opakowaniami i odpadami 

opakowaniowymi oraz ustawy o odpadach (UC98)
34. Projekt ustawy o zmianie ustawy o obowiązkach przedsiębiorców w zakresie 

gospodarowania niektórymi odpadami oraz o opłacie produktowej oraz niektórych innych 
ustaw (UC73)

35. Projekt zmiany rozporządzenia w sprawie maksymalnych wartości kosztów inwestycyjnych 
oraz kosztów operacyjnych wybudowania i funkcjonowania nowej porównywalnej 
jednostki kogeneracji [WPIS NR 1123], które stanowi realizację upoważnienia ustawowego 
zawartego w rt.. 59 ust. 3 ww. ustawy
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36. Projektu rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady, dotyczące standardów emisji 

CO2 dla nowych pojazdów ciężkich (Wnios–k - ROZPORZĄDZENIE PARLAMENTU 
EUROPEJSKIEGO I RADY zmieniające rozporządzenie (UE) 2019/1242 w odniesieniu do 
wzmocnienia norm emisji CO2 dla nowych pojazdów ciężkich oraz włączenia obowiązków 
sprawozdawczych, a także uchylające rozporządzenie (UE) 2018/956)

37. Rozporządzenie Critical Raw Materials Act (Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego 
i Rady (UE) w sprawie ustanowienia ram na potrzeby zapewnienia bezpiecznych i 
zrównoważonych dostaw surowców krytycznych oraz zmiany rozporządzenia (UE) nr 
168/2013, (UE) 2018/858, (UE) 2018/1724 i (UE) 2019/1020)

38. Rozporządzenie Ministra Klimatu i Środowiska w sprawie szczegółowego zakresu 
obowiązku i warunków technicznych zakupu ciepła z odnawialnych źródeł energii oraz 
warunków przyłączania instalacji do sieci

39. Rozporządzenie Ministra Klimatu i Środowiska w sprawie ustanowienia planu ochrony dla 
Parku Narodowego Gór Stołowych

40. Rozporządzenie Ministra Klimatu i Środowiska w sprawie wymagań dotyczących sposobu 
obliczania, pomiarów i rejestracji ilości energii elektrycznej, ciepła i chłodu wytwarzanych 
w instalacjach odnawialnego źródła energii

41. Rozporządzenie Ministra Klimatu i Środowiska w sprawie wzoru sprawozdania z realizacji 
wymogu osiągnięcia efektywnego energetycznie systemu ciepłowniczego 

42. Rozporządzenie Ministra Klimatu i Środowiska w sprawie zmiany wielkości udziału 
ilościowego sumy energii elektrycznej wynikającej z umorzonych świadectw pochodzenia 
potwierdzających wytworzenie energii elektrycznej z odnawialnych źródeł energii w latach 
2024 -2026. 

43. Rozporządzenie Ministra Klimatu i Środowiska w sprawie stanowisk oraz wymagań 
kwalifikacyjnych, jakie powinni spełniać pracownicy zatrudnieni na poszczególnych 
stanowiskach w Służbach Parków Narodowych 

44. Rozporządzenie Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 14 sierpnia 2023 r. zmieniające 
rozporządzenie w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz 
rozliczeń z tytułu zaopatrzenia w ciepło

45. Rozporządzenie Ministra Klimatu i Środowiska zmieniające rozporządzenie w sprawie 
metod badania jakości paliw stałych

46. Rozporządzenie Ministra Klimatu i Środowiska zmieniające rozporządzenie w sprawie 
sposobu pobierania próbek paliw stałych

47. Rozporządzenie MKiŚ z dnia 27 grudnia 2023 r. w sprawie wzoru sprawozdania wytwórcy 
energii w małej instalacji oraz sprawozdania wytwórcy biogazu lub biometanu

48. Rozporządzenie MKiŚ z dnia 9 listopada 2023 r. w sprawie ceny referencyjnej energii 
elektrycznej z odnawialnych źródeł energii, okresów obowiązujących wytwórców, którzy 
wygrali aukcje oraz referencyjnych wolumenów sprzedaży energii elektrycznej

49. Ustawa z dnia 17 sierpnia 2023 r. o zmianie ustawy o odnawialnych źródłach energii oraz 
niektórych innych ustaw – przepisy dot. współdzielenia infrastruktury sieciowej, tzw. cable 
pooling                                                                           

50. Wniosek dotyczący decyzji Parlamentu Europejskiego i Rady zmieniającej decyzję Rady 
89/367/EWG ustanawiającą Stały Komitet ds. Leśnictwa. COM(2023) 727

51. Wniosek dotyczący rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie produkcji 
i wprowadzania do obrotu leśnego materiału rozmnożeniowego, zmieniającego 
rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/2031 i 2017/625 oraz 
uchylającego dyrektywę Rady 1999/105/WE (rozporządzenie w sprawie leśnego materiału 
rozmnożeniowego)

52. Wniosek dotyczący rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady ws. ram 
monitorowania na rzecz odpornych lasów europejskich COM/2023/728 final



Zestawienie organizacji/instytucji biorących udział w konsultacjach społecznych
Tabela nr 2

Lp. ORGANIZACJA
1. APPLiA POLSKA Związek pracodawców
2. CEC Governement Relations
3. Centrum Prawa Ekologicznego
4. Centrum UNEP/GRID Warszawa
5. EC BREC Instytut Energetyki Odnawialnej
6. European Environmental Bureau
7. Federacja Przedsiębiorców Polskich
8. Federacja Regionalnych Związków Gmin i Powiatów
9. Federacja Związków Zawodowych Górnictwa Węgla Brunatnego
10. Federacja Związków Zawodowych Metalowców i Hutników w Polsce
11. Forum Energii
12. Forum Odbiorców Energii Elektrycznej i Gazu
13. Forum Recyklingu Samochodów FORS
14. Forum Rozwoju Energetyki Odnawialnej
15. Forum Związków Zawodowych
16. Forum Związków Zawodowych Instytut Interwencji Gospodarczych
17. Fundacja Client Earth Prawnicy dla Ziemi 
18. Fundacja Dzika Polska
19. Fundacja Frank Bold
20. Fundacja Greenmind
21. Fundacja Na Rzecz Efektywnego Wykorzystania Energii 
22. Fundacja na rzecz Energetyki Zrównoważonej
23. Fundacja na rzecz Odzysku Opakowań Aluminiowych RECAL
24. Fundacja ProKarton
25. Fundacja ProTerra Centrum Edukacji Ekologicznej dla Zrównoważonego Rozwoju
26. Fundacja Społecznej Edukacji Ekologicznej
27. Fundacja WWF Polska
28. GOZ WORLD 
29. Greenpeace CEE/Polska
30. Hutnicza Izba Przemysłowo-Handlowa
31. Inicjatywa dla Środowiska Energii i Elektromobilności
32. Instytut Chemicznej Przeróbki Węgla
33. Instytut Energetyki Odnawialnej
34. Instytut Gospodarki Nieruchomościami
35. Instytut Gospodarki o Obiegu Zamkniętym
36. Instytut Interwencji Gospodarczych
37. Instytut Jagielloński
38. Instytut na rzecz Ekorozwoju
39. Instytut Ochrony Przyrody Polskiej Akademii Nauk w Krakowie
40. Instytut Podstaw Inżynierii Środowiska Polskiej Akademii Nauk 
41. Instytut Technologii Drewna
42. Izba Energetyki Przemysłowej i Odbiorców Energii
43. Izba Gospodarcza Ciepłownictwo Polskie 
44. Izba Gospodarcza Energetyki i Ochrony Środowiska
45. Izba Gospodarcza Gazownictwa
46. Izba Gospodarcza Metali Nieżelaznych i Recyklingu
47. Izba Gospodarcza Sprzedawców Polskiego Węgla w Katowicach
48. Izba Gospodarcza Wodociągi Polskie
49. Izba Przemysłowo-Handlowa Gospodarki Złomem
50. Izba Przemysłowo-Handlowa Inwestorów w Polsce
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51. Jaworznicka Izba Gospodarcza
52. KIG Przemysłu Spożywczego i Opakowań
53. Klaster Gospodarki Odpadowej i Recyklingu
54. Klaster Laboratoriów Badawczych i Wzorcujących przy Związku Pracodawców 

Pomorza Zachodniego "Lewiatan"
55. Klub Gaja
56. Klub Polskich Laboratoriów Badawczych POLLAB
57. Klub Przyrodników
58. Komisja Krajowa NSZZ „Solidarność 80”
59. Komitet Ochrony Przyrody Polskiej Akademii Nauk
60. Konfederacja Lewiatan
61. Konfederacja Pracodawców Polskich (KPP)
62. Krajowa Izba Biopaliw
63. Krajowa Izba Gospodarcza
64. Krajowa Izba Gospodarcza - Przemysł Rozlewniczy
65. Krajowa Izba Gospodarcza Elektroniki i Telekomunikacji
66. Krajowa Izba Gospodarcza Przemysłu Spożywczego i Opakowań
67. Krajowa Izba Gospodarki Odpadami
68. Krajowa izba Klastrów Energii
69. Krajowa Izba Paliw Alternatywnych
70. Krajowa Rada Gorzelnictwa i Produkcji Biopaliw
71. Krajowa Rada Izb Rolniczych
72. Krajowa Spółka Cukrowa
73. Krajowe Forum Chłodnictwa Związek Pracodawców
74. Krajowe Stowarzyszenie Przemysłu Tytoniowego
75. Krajowe Stowarzyszenie Sołtysów
76. Krajowe Zrzeszenie Producentów Rzepaku
77. Krajowy Związek Rolników Kółek i Organizacji Rolniczych
78. Liga Ochrony Przyrody
79. MIWO – Stowarzyszenie Producentów Wełny Mineralnej Szklanej i Skalnej
80. Młodzieżowa Rada Klimatyczna
81. Naczelna Organizacja Techniczna
82. NSZZ „Solidarność”
83. Ogólnopolska Federacja Przedsiębiorców i Pracodawców
84. Ogólnopolska Izba Gospodarcza Ochrony Środowiska
85. Ogólnopolska Izba Gospodarcza Recyklingu
86. Ogólnopolskie Porozumienie Związków Zawodowych
87. Ogólnopolskie Stowarzyszenie Zagospodarowania Odpadów Komunalnych 

„Komunalnik”
88. Ogólnopolskie Towarzystwo Ochrony Ptaków
89. Panel Słoneczny 20x2020 - Instytut Energetyki Odnawialnej
90. Polska Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości
91. Polska Federacja Producentów Żywności Związek Pracodawców
92. Polska Federacja Stowarzyszeń Chorych na Astmę i Choroby Alergiczne i Przewlekłe 

Obturacyjne Choroby Płuc 
93. Polska Geotermalna Asocjacja
94. Polska Izba Biomasy
95. Polska Izba Ekologii
96. Polska Izba Energetyki Odnawialnej i Rozproszonej
97. Polska Izba Gazu Płynnego
98. Polska Izba Gospodarcza „EKO-ROZWÓJ”
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99. Polska Izba Gospodarcza Energetyki Odnawialnej i Rozproszonej
100. Polska Izba Gospodarcza Przemysłu Drzewnego
101. Polska Izba Gospodarki Odpadami
102. Polska Izba Handlu
103. Polska Izba Inżynierów Budownictwa
104. Polska Izba Motoryzacji
105. Polska Izba Odzysku i Recyklingu Opakowań
106. Polska Izba Paliw Płynnych
107. Polska Izba Przemysłu Chemicznego
108. Polska Izba Rozwoju Elektromobilności
109. Polska Konfederacja Pracodawców Prywatnych LEWIATAN
110. Polska Organizacja Biometanu
111. Polska Organizacja Gazu Płynnego
112. Polska Organizacja Handlu i Dystrybucji
113. Polska Organizacja Przemysłu i Handlu Naftowego
114. Polska Organizacja Rozwoju Technologii Pomp Ciepła
115. Polska Platforma LNG i BIOLNG
116. Polska Rada Pelletu
117. Polski Alarm Smogowy + regionalne/lokalne alarmy smogowe
118. Polski Instytut Ekonomiczny 
119. Polski Klub Ekologiczny
120. Polski Komitet Energii Elektrycznej
121. Polski Komitet Normalizacyjny
122. Polski Związek Inżynierów i Techników Budownictwa
123. Polski Związek Łowiecki
124. Polski Związek Pracodawców Leśnych
125. Polski Związek Przemysłu Kosmetycznego
126. Polski Związek Przemysłu Motoryzacyjnego
127. Polski Związek Przemysłu Oponiarskiego
128. Polski Związek Przetwórców Tworzyw Sztucznych
129. Polski Związek Zrzeszeń Leśnych   
130. Polskie Centrum Akredytacji
131. Polskie Górnictwo Naftowe i Gazownictwo SA
132. Polskie Sieci Elektroenergetyczne SA
133. Polskie Stowarzyszenia Zero Waste
134. Polskie Stowarzyszenie Biogazu
135. Polskie Stowarzyszenie Biometanu
136. Polskie Stowarzyszenie Elektromobilności
137. Polskie Stowarzyszenie Energetyki Słonecznej
138. Polskie Stowarzyszenie Energetyki Wiatrowej
139. Polskie Stowarzyszenie Fotowoltaiki
140. Polskie Stowarzyszenie Geotermiczne
141. Polskie Stowarzyszenie Magazynowania Energii
142. Polskie Stowarzyszenie Ochrony Roślin
143. Polskie Stowarzyszenie Paliw Alternatywnych
144. Polskie Stowarzyszenie Pomp Ciepła (PSPC)
145. Polskie Stowarzyszenie Producentów Biogazu Rolniczego
146. Polskie Stowarzyszenie Producentów Styropianu
147. Polskie Stowarzyszenie Przemysłu Kosmetycznego i Detergentowego
148. Polskie Stowarzyszenie Przemysłu Tytoniowego
149. Polskie Stowarzyszenie Zero Waste
150. Polskie Towarzystwo Biomasy Polbiom
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151. Polskie Towarzystwo Certyfikacji Energii 
152. Polskie Towarzystwo Chemiczne
153. Polskie Towarzystwo Chorób Płuc 
154. Polskie Towarzystwo Elektrociepłowni Zawodowych
155. Polskie Towarzystwo Energetyki Słonecznej PTES-ISES
156. Polskie Towarzystwo Energetyki Wiatrowej
157. Polskie Towarzystwo Fotowoltaiki
158. Polskie Towarzystwo Geologiczne
159. Polskie Towarzystwo Gleboznawcze
160. Polskie Towarzystwo Gospodarcze
161. Polskie Towarzystwo Inżynierii Ekologicznej
162. Polskie Towarzystwo Leśne 
163. Polskie Towarzystwo Morskiej Energetyki Wiatrowej
164. Polskie Towarzystwo Ochrony Przyrody „Salamandra”
165. Polskie Towarzystwo Programów Zdrowotnych 
166. Polskie Towarzystwo Przesyłu i Rozdziału Energii Elektrycznej
167. Polskie Towarzystwo Zdrowia Publicznego
168. Północna Izba Gospodarcza
169. Pracodawcy Rzeczypospolitej Polskiej
170. Przemysłowy Instytut Motoryzacji 
171. Rada Krajowa Federacji Konsumentów
172. Rada Ripok
173. Regionalna Izba Gospodarcza Pomorza
174. Regionalny Związek Gmin i Powiatów RP
175. Społeczny Monitor Atomowy
176. Stowarzyszenie – Pracownia na rzecz Wszystkich Istot 
177. Stowarzyszenie "Z energią o prawie"
178. Stowarzyszenie „Polski Recykling ”
179. Stowarzyszenie Branży Fotowoltaicznej – Polska PV
180. Stowarzyszenie Ekologiczne EKO-UNIA
181. Stowarzyszenie Energii Odnawialnej
182. Stowarzyszenie Forum Rozwoju Efektywnej Energii
183. Stowarzyszenie Gmin Przyjaznych Energii Odnawialnej
184. Stowarzyszenie Hydrogen Poland
185. Stowarzyszenie Inicjatywa dla Środowiska Energii i Elektromobilności
186. Stowarzyszenie Instytut Ekonomii Środowiska 
187. Stowarzyszenie Inżynierów i Techników Leśnictwa i Drzewnictwa  
188. Stowarzyszenie Inżynierów i Techników Przemysłu Chemicznego
189. Stowarzyszenie Klub Polskie Forum ISO 14000
190. Stowarzyszenie Konsumentów Polskich
191. Stowarzyszenie Krajowa Unia Producentów Soków
192. Stowarzyszenie Kujawsko-Pomorskie Centrum Edukacji Ekologicznej i Sportu
193. Stowarzyszenie Leśników i Właścicieli Lasów  
194. Stowarzyszenie Małej Energetyki Wiatrowej
195. Stowarzyszenie na Rzecz Efektywności – im prof. Krzysztofa Żmijewskiego
196. Stowarzyszenie Naukowo-Techniczne Inżynierów i Techników Przemysłu Naftowego 

i Gazowniczego
197. Stowarzyszenie Papierników Polskich
198. Stowarzyszenie Podkarpacka Dolina Wodorowa
199. Stowarzyszenie Polska Grupa Transformacji Wodorowej
200. Stowarzyszenie Polska Izba Magazynowania Energii i Elektromobilności
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201. Stowarzyszenie Polska Izba Urbanistów
202. Stowarzyszenie Polski Recykling
203. Stowarzyszenie Polskich Przedsiębiorców Gospodarki Odpadami
204. Stowarzyszenie Producentów Cementu
205. Stowarzyszenie Producentów Energii z Odpadów
206. Stowarzyszenie Producentów i Importerów Akumulatorów i Baterii w Polsce
207. Stowarzyszenie Producentów i Importerów Urządzeń Grzewczych 
208. Stowarzyszenie Producentów Polska Biomasa
209. Stowarzyszenie Producentów Tworzyw Sztucznych Plastics Europe Polska
210. Stowarzyszenie Producentów Wełny Mineralnej
211. Stowarzyszenie Przedsiębiorców Leśnych Gołuchów
212. Stowarzyszenie Rozwoju Innowacyjności Energetycznej w Zgorzelcu - Koordynator 

Zgorzeleckiego Klastra Rozwoju OZE i Efektywności Energetycznej
213. Stowarzyszenie Zielone Mazowsze 
214. Stowarzyszenie Zielony Gaz Dla Klimatu
215. Towarzystwo Elektrowni Wodnych
216. Towarzystwo Gospodarcze Polskie Elektrownie
217. Towarzystwo Obrotu Energią
218. Towarzystwo Przyrodnicze „Bocian”
219. Towarzystwo Rozwoju Małych Elektrowni Wodnych
220. Unia Metropolii Polskich
221. Unia Producentów i Pracodawców Przemysłu Biogazowego
222. Zarząd Główny Górskiego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego
223. Zarząd Tatrzańskiego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego
224. Zielony Gaz Dla Klimatu
225. Zrzeszenie Międzynarodowych Przewoźników Drogowych w Polsce 
226. Związek Armatorów Polskich
227. Związek Banków Polskich
228. Związek Cyfrowa Polska
229. Związek Dealerów Samochodów
230. Związek Gmin Wiejskich RP
231. Związek Gorzelni Polskich
232. Związek Leśników Polskich w Rzeczypospolitej Polskiej  
233. Związek Małych Portów Morskich 
234. Związek Miast Polskich
235. Związek Polskich Armatorów Śródlądowych
236. Związek Portów i Przystani
237. Związek Pracodawców Branży Elektroodpadów oraz Opakowań ElektroOdzysk
238. Związek Pracodawców Business Centre Club
239. Związek Pracodawców Forum Okrętowe
240. Związek Pracodawców Gospodarki Odpadami
241. Związek Pracodawców Izba Recyklingu i Odzysku Opakowań
242. Związek Pracodawców Motoryzacji i Artykułów Przemysłowych
243. Związek Pracodawców Polski Przemysł Spirytusowy
244. Związek Pracodawców Polskie Szkło
245. Związek Pracodawców Przemysłu Opakowań i Produktów w Opakowaniach EKO-

PAK
246. Związek Pracodawców Przemysłu Piwowarskiego – Browary Polskie
247. Związek Przedsiębiorców i Pracodawców
248. Związek Rzemiosła Polskiego
249. Związek Samorządów Polskich
250. Związek Stowarzyszeń Polska Zielona Sieć
251. Związek Szkółkarzy Polskich



Lp. ORGANIZACJA
252. Związek Uczelni "Uczelnie Śląskie"
253. Związek Uczelni „InnoTechKrak”
254. Związek Uczelni „Związek Uczelni Lubelskich”
255. Związek Uczelni „Związek Uczelni w Gdańsku im J Fahrenheita”
256. Związek Uczelni „Związek Wielkopolskich Publicznych Uczelni Zawodowych”
257. Związek Zawodowy Górników w Polsce
258. Związek zawodowy Kierowców RP
259. Związek Zawodowy Solidarność  



Zestawienie wiadomości medialnych ze strony i portali społecznościowych Ministerstwa
Tabela nr 3

Lp. Nazwa informacji i miejsce publikacji
1. Konsultacje w związku z przygotowaniem stanowiska Rządu do projektu rozporządzenia PE

i Rady ustanawiającego unijne ramy certyfikacji usuwania dwutlenku węgla
30.01.2023
https://www.gov.pl/web/klimat/konsultacje-w-zwiazku-z-przygotowaniem-stanowiska-
rzadu-do-projektu-rozporzadzenia-pe-i-rady-ustanawiajacego-unijne-ramy-certyfikacji-
usuwania-dwutlenku-wegla 

2. Konsultacje społeczne do „Krajowego programu ograniczania zanieczyszczenia powietrza – 
Aktualizacja”
14.04.2023
https://www.gov.pl/web/klimat/konsultacje-spoleczne-do-krajowego-programu-
ograniczania-zanieczyszczenia-powietrza--aktualizacja 

3. Zwiększenie docelowego poziomu redukcji emisji CO2 dla nowych pojazdów ciężkich - 
COM(2023) 88 final
19.04.2023
https://www.gov.pl/web/klimat/zwiekszenie-docelowego-poziomu-redukcji-emisji-co2-dla-
nowych-pojazdow-ciezkich---com2023-88-final 

4. Konsultacje dokumentu Sprawozdanie Komisji dla Parlamentu Europejskiego i Rady 
w sprawie wybranych aspektów dotyczących magazynowania gazu na podstawie 
rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2017/1038
10.05.2023
https://www.gov.pl/web/klimat/konsultacje-dokumentu-sprawozdanie-komisji-dla-
parlamentu-europejskiego-i-rady-w-sprawie-wybranych-aspektow-dotyczacych-
magazynowania-gazu-na-podstawie-rozporzadzenia-parlamentu-europejskiego-i-rady-ue-
20171038 

5. Konsultacje w związku z przygotowaniem stanowiska Rządu do projektu rozporządzenia 
w odniesieniu do amalgamatu stomatologicznego i innych produktów z dodatkiem rtęci
20.07.2023
https://www.gov.pl/web/klimat/konsultacje-w-zwiazku-z-przygotowaniem-stanowiska-
rzadu-do-projektu-rozporzadzenia-w-odniesieniu-do-amalgamatu-stomatologicznego-i-
innych-produktow-z-dodatkiem-rteci 

6. Konsultacje projektu dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady zmieniającej dyrektywę 
2008/98/WE w sprawie odpadów (COM(2023) 420 final)
03.08.2023
https://www.gov.pl/web/klimat/konsultacje-projektu-dyrektywy-parlamentu-europejskiego-
i-rady-zmieniajacej-dyrektywe-200898we-w-sprawie-odpadow-com2023-420-final 

7. Konsultacje wniosku dotyczącego rozporządzenia w sprawie wymogów dotyczących obiegu 
zamkniętego w odniesieniu do projektowania pojazdów i zarządzania pojazdami wycofanymi z 
eksploatacji (COM/2023/451 final)
04.08.2023
https://www.gov.pl/web/klimat/konsultacje-wniosku-dot-rozporzadzenia-ws-wymogow-
obiegu-zamknietego-w-odniesieniu-do-projektowania-pojazdow-i-zarzadzania-pojazdami-
wycofanymi-z-eksploatacji 

8. Konsultacje publiczne dotyczące „Planu działań zapobiegawczych” oraz „Planu na wypadek 
sytuacji nadzwyczajnej”
28.09.2023
https://www.gov.pl/web/klimat/konsultacje-publiczne-dotyczace-planu-dzialan-
zapobiegawczych-oraz-planu-na-wypadek-sytuacji-nadzwyczajnej 

9. Informacja o planowanych konsultacjach publicznych dotyczących Planu zarządzania dla 
Obiektu Światowego Dziedzictwa Białowieża Forest (polska część)
31.10.2023
https://www.gov.pl/web/klimat/informacja-o-planowanych-konsultacjach-publicznych-
dotyczacych-planu-zarzadzania-dla-obiektu-swiatowego-dziedzictwa-bialowieza-forest-
polska-czesc 

10. Informacja o rozpoczęciu konsultacji publicznych dotyczących projektu Planu zarządzania dla 
Obiektu Światowego Dziedzictwa Białowieża Forest (część polska)

https://www.gov.pl/web/klimat/konsultacje-w-zwiazku-z-przygotowaniem-stanowiska-rzadu-do-projektu-rozporzadzenia-pe-i-rady-ustanawiajacego-unijne-ramy-certyfikacji-usuwania-dwutlenku-wegla
https://www.gov.pl/web/klimat/konsultacje-w-zwiazku-z-przygotowaniem-stanowiska-rzadu-do-projektu-rozporzadzenia-pe-i-rady-ustanawiajacego-unijne-ramy-certyfikacji-usuwania-dwutlenku-wegla
https://www.gov.pl/web/klimat/konsultacje-w-zwiazku-z-przygotowaniem-stanowiska-rzadu-do-projektu-rozporzadzenia-pe-i-rady-ustanawiajacego-unijne-ramy-certyfikacji-usuwania-dwutlenku-wegla
https://www.gov.pl/web/klimat/konsultacje-spoleczne-do-krajowego-programu-ograniczania-zanieczyszczenia-powietrza--aktualizacja
https://www.gov.pl/web/klimat/konsultacje-spoleczne-do-krajowego-programu-ograniczania-zanieczyszczenia-powietrza--aktualizacja
https://www.gov.pl/web/klimat/zwiekszenie-docelowego-poziomu-redukcji-emisji-co2-dla-nowych-pojazdow-ciezkich---com2023-88-final
https://www.gov.pl/web/klimat/zwiekszenie-docelowego-poziomu-redukcji-emisji-co2-dla-nowych-pojazdow-ciezkich---com2023-88-final
https://www.gov.pl/web/klimat/konsultacje-dokumentu-sprawozdanie-komisji-dla-parlamentu-europejskiego-i-rady-w-sprawie-wybranych-aspektow-dotyczacych-magazynowania-gazu-na-podstawie-rozporzadzenia-parlamentu-europejskiego-i-rady-ue-20171038
https://www.gov.pl/web/klimat/konsultacje-dokumentu-sprawozdanie-komisji-dla-parlamentu-europejskiego-i-rady-w-sprawie-wybranych-aspektow-dotyczacych-magazynowania-gazu-na-podstawie-rozporzadzenia-parlamentu-europejskiego-i-rady-ue-20171038
https://www.gov.pl/web/klimat/konsultacje-dokumentu-sprawozdanie-komisji-dla-parlamentu-europejskiego-i-rady-w-sprawie-wybranych-aspektow-dotyczacych-magazynowania-gazu-na-podstawie-rozporzadzenia-parlamentu-europejskiego-i-rady-ue-20171038
https://www.gov.pl/web/klimat/konsultacje-dokumentu-sprawozdanie-komisji-dla-parlamentu-europejskiego-i-rady-w-sprawie-wybranych-aspektow-dotyczacych-magazynowania-gazu-na-podstawie-rozporzadzenia-parlamentu-europejskiego-i-rady-ue-20171038
https://www.gov.pl/web/klimat/konsultacje-w-zwiazku-z-przygotowaniem-stanowiska-rzadu-do-projektu-rozporzadzenia-w-odniesieniu-do-amalgamatu-stomatologicznego-i-innych-produktow-z-dodatkiem-rteci
https://www.gov.pl/web/klimat/konsultacje-w-zwiazku-z-przygotowaniem-stanowiska-rzadu-do-projektu-rozporzadzenia-w-odniesieniu-do-amalgamatu-stomatologicznego-i-innych-produktow-z-dodatkiem-rteci
https://www.gov.pl/web/klimat/konsultacje-w-zwiazku-z-przygotowaniem-stanowiska-rzadu-do-projektu-rozporzadzenia-w-odniesieniu-do-amalgamatu-stomatologicznego-i-innych-produktow-z-dodatkiem-rteci
https://www.gov.pl/web/klimat/konsultacje-projektu-dyrektywy-parlamentu-europejskiego-i-rady-zmieniajacej-dyrektywe-200898we-w-sprawie-odpadow-com2023-420-final
https://www.gov.pl/web/klimat/konsultacje-projektu-dyrektywy-parlamentu-europejskiego-i-rady-zmieniajacej-dyrektywe-200898we-w-sprawie-odpadow-com2023-420-final
https://www.gov.pl/web/klimat/konsultacje-wniosku-dot-rozporzadzenia-ws-wymogow-obiegu-zamknietego-w-odniesieniu-do-projektowania-pojazdow-i-zarzadzania-pojazdami-wycofanymi-z-eksploatacji
https://www.gov.pl/web/klimat/konsultacje-wniosku-dot-rozporzadzenia-ws-wymogow-obiegu-zamknietego-w-odniesieniu-do-projektowania-pojazdow-i-zarzadzania-pojazdami-wycofanymi-z-eksploatacji
https://www.gov.pl/web/klimat/konsultacje-wniosku-dot-rozporzadzenia-ws-wymogow-obiegu-zamknietego-w-odniesieniu-do-projektowania-pojazdow-i-zarzadzania-pojazdami-wycofanymi-z-eksploatacji
https://www.gov.pl/web/klimat/konsultacje-publiczne-dotyczace-planu-dzialan-zapobiegawczych-oraz-planu-na-wypadek-sytuacji-nadzwyczajnej
https://www.gov.pl/web/klimat/konsultacje-publiczne-dotyczace-planu-dzialan-zapobiegawczych-oraz-planu-na-wypadek-sytuacji-nadzwyczajnej
https://www.gov.pl/web/klimat/informacja-o-planowanych-konsultacjach-publicznych-dotyczacych-planu-zarzadzania-dla-obiektu-swiatowego-dziedzictwa-bialowieza-forest-polska-czesc
https://www.gov.pl/web/klimat/informacja-o-planowanych-konsultacjach-publicznych-dotyczacych-planu-zarzadzania-dla-obiektu-swiatowego-dziedzictwa-bialowieza-forest-polska-czesc
https://www.gov.pl/web/klimat/informacja-o-planowanych-konsultacjach-publicznych-dotyczacych-planu-zarzadzania-dla-obiektu-swiatowego-dziedzictwa-bialowieza-forest-polska-czesc


06.11.2023
https://www.gov.pl/web/klimat/informacja-o-rozpoczeciu-konsultacji-publicznych-
dotyczacych-projektu-planu-zarzadzania-dla-obiektu-swiatowego-dziedzictwa-bialowieza-
forest-czesc-polska 

11. W Polsce powstanie nowe składowisko odpadów promieniotwórczych
14.11.2023
https://www.gov.pl/web/klimat/w-polsce-powstanie-nowe-skladowisko-odpadow-
promieniotworczych 

12. Konsultacje dokumentu Wniosek dotyczący Rozporządzenia Rady zmieniającego 
rozporządzenie (UE) 2022/2576 w odniesieniu do wydłużenia okresu jego stosowania
28.12.2023
https://www.gov.pl/web/klimat/konsultacje-dokumentu-wniosek-dotyczacy-rozporzadzenia-
rady-zmieniajacego-rozporzadzenie-ue-20222576-w-odniesieniu-do-wydluzenia-okresu-
jego-stosowania 

https://www.gov.pl/web/klimat/informacja-o-rozpoczeciu-konsultacji-publicznych-dotyczacych-projektu-planu-zarzadzania-dla-obiektu-swiatowego-dziedzictwa-bialowieza-forest-czesc-polska
https://www.gov.pl/web/klimat/informacja-o-rozpoczeciu-konsultacji-publicznych-dotyczacych-projektu-planu-zarzadzania-dla-obiektu-swiatowego-dziedzictwa-bialowieza-forest-czesc-polska
https://www.gov.pl/web/klimat/informacja-o-rozpoczeciu-konsultacji-publicznych-dotyczacych-projektu-planu-zarzadzania-dla-obiektu-swiatowego-dziedzictwa-bialowieza-forest-czesc-polska
https://www.gov.pl/web/klimat/w-polsce-powstanie-nowe-skladowisko-odpadow-promieniotworczych
https://www.gov.pl/web/klimat/w-polsce-powstanie-nowe-skladowisko-odpadow-promieniotworczych
https://www.gov.pl/web/klimat/konsultacje-dokumentu-wniosek-dotyczacy-rozporzadzenia-rady-zmieniajacego-rozporzadzenie-ue-20222576-w-odniesieniu-do-wydluzenia-okresu-jego-stosowania
https://www.gov.pl/web/klimat/konsultacje-dokumentu-wniosek-dotyczacy-rozporzadzenia-rady-zmieniajacego-rozporzadzenie-ue-20222576-w-odniesieniu-do-wydluzenia-okresu-jego-stosowania
https://www.gov.pl/web/klimat/konsultacje-dokumentu-wniosek-dotyczacy-rozporzadzenia-rady-zmieniajacego-rozporzadzenie-ue-20222576-w-odniesieniu-do-wydluzenia-okresu-jego-stosowania


Zestawienie wniosków organizacji pozarządowych o dostęp do informacji publicznej
Tabela nr 4

Wnioskodawca Zakres wniosku
1 Stowarzyszenie Ekologiczne Sowa Udostępnienie raportu z audytu w Wojewódzkim 

Inspektoracie Ochrony Środowiska we Wrocławiu, 
w szczególności wniosków końcowych, metodologii 
i założeń audytu, zaleceń.

2 Stowarzyszenie Pracownia na rzecz 
Wszystkich Istot

Udostępnienie pisma MKiŚ do DGLP, z 25 sierpnia 
2022 r. (oraz ewentualnej pozostałej 
dokumentacji), w którym zawarto polecenie, 
będące powodem uruchomienia postępowań 
przetargowych na usługę wytworzenia pelletu 
z udostępnionego surowca drzewnego oraz 
detaliczną sprzedaż drewna, w których Lasy 
Państwowe były zamawiającym.

3 Klub Przyrodników Udostępnienie do ponownego wykorzystania 
ekspertyz: „Wstępne mapowanie lasów 
pierwotnych i tzw. lasów starych w Polsce w 
oparciu o wytyczne KE, analiza potencjału w 
zależności od doboru wskaźników i ich wartości 
granicznych”, „Analiza czynników naturalnych i 
antropogenicznych ograniczających populacji 
pszczoły miodnej i możliwość ich oddziaływania na 
dzikie owady zapylające”, „Wskazanie gatunków 
owadów zapylających oraz możliwości realizacji 
działań ochronnych - wstępne badania studyjne 
dotyczące realizacji celów unijnej strategii 
różnorodności”, „Analiza krajowych inicjatyw 
dotyczących odtwarzania różnych typów siedlisk 
celem oszacowania skali dotychczasowych działań 
oraz możliwości przeprowadzenia odtwarzania 
siedlisk przyrodniczych w ramach unijnej Strategii 
na rzecz bioróżnorodności 2030”, „Wstępne 
szacunki dotyczące podstaw i zakresu 
obszarowego ochrony ścisłej w Polsce w 
kontekście realizacji celów unijnej strategii 
różnorodności biologicznej”.

4 Fundacja Na Straży Przyrody Udostępnienie stanowiska MKiŚ oraz projektu 
zmiany Ustawy o lasach, które wprowadzą 
zatwierdzanie PUL oraz aneksu do PUL w drodze 
decyzji administracyjnej oraz udostępnienie 
wniosku o uchylenie przez Sejm art. 24 ust. 2. 
ustawy z dnia 13 kwietnia 2007 r. o zapobieganiu 
szkodom w środowisku i ich naprawie, wraz 
z uzasadnieniem tego wniosku.

5 Unia Producentów i Pracodawców 
Przemysłu Biogazowego 

Udostępnienie treści patronatu honorowego MKiŚ 
nad systemem GSS polski system kompensacji 
emisji.

6 Stowarzyszenie Pracownia na Rzecz 
Wszystkich Istot

Udostępnienie informacji w zakresie postępowania 
o wydanie zezwolenia na odstępstwa od zakazów, 
o których mowa w art. 15 ust.1 ustawy o ochronie 
przyrody, w związku z realizacją inwestycji 
„Budowa stacji narciarskiej Nosal” na terenie 
Tatrzańskiego Parku Narodowego.

7 Unia Producentów i Pracodawców 
Przemysłu Biogazowego

Udostępnienie informacji na temat zasad 
przyznawania patronatu honorowego MKiŚ.



Wnioskodawca Zakres wniosku
8 Stowarzyszenie Nie Dla Spalarni w 

Inowrocławiu
Udostępnienie informacji czy firma GM STEEL 
złożyła wniosek o zmianę kategorii działalności
 z działalności rolniczej na inną działalność.

9 Stowarzyszenie Ekologiczne Warto Być Udostępnienie pisma GIOŚ z 18.06.2021 r., znak 
DI/025/48/2021/aa,hh, wymienionego w 
odpowiedzi MKiŚ na interpelację poselską 
K9INT37763. 

10 Stowarzyszenie Ekologiczne Sowa Udostępnienie informacji dot. raportu z audytu 
w Wojewódzkim Inspektoracie Ochrony 
Środowiska we Wrocławiu.

11 Stowarzyszenie Pracownia na rzecz 
Wszystkich Istot

Udostępnienie informacji w zakresie postępowania 
w sprawie wydania zezwolenia na odstępstwa od 
zakazów, o których mowa w art. 15 ust.1 ustawy 
z dnia 16 kwietnia 204 r. o ochronie przyrody 
w związku z realizacją "zamierzenia inwestycyjnego 
polegającego na modernizacji infrastruktury 
narciarskiej w rejonie Kasprowego Wierchu oraz 
Doliny Goryczkowej” na terenie Tatrzańskiego 
Parku Narodowego.

12 Stowarzyszenie Pracownia na Rzecz 
Wszystkich Istot

Udostępnienie treści sprawozdania z realizacji 
celów krajowych udziału energii ze źródeł 
odnawialnych w 2020 r., które Polska złożyła do 
Komisji Europejskiej, zgodnie z obowiązkiem 
wynikającym z art. 27 rozporządzenia Parlamentu 
Europejskiego i Rady (UE) 2018/1999 z dnia 11 
grudnia 2018 r. w sprawie zarządzania unią 
energetyczną i działaniami w dziedzinie klimatu.

13 Unia Producentów i Pracodawców 
Przemysłu Biogazowego

Udostępnienie informacji w zakresie patronatu nad 
przedsięwzięciem Green Savings Scheme - 
Dobrowolny System Certyfikacji Unikniętej Emisji.

14 Ogólnopolskie Stowarzyszenie 
„Kominki i Piece”

Udostepnienie informacji dot. opracowania 
KOBIZE na temat wskaźników emisji dla źródeł 
spalania paliw o nominalnej mocy cieplnej≥0.5 MW.

15 Fundacja Obywatel To Nie Odpad Udostępnienie decyzji MKiŚ  wydanej w wyniku 
rozpatrzenia wniosku przedsiębiorcy z dnia 
10.08.2022 o stwierdzenie nieważności decyzji 
Marszałka Województwa Wielkopolskiego z dnia 
26.06.2018 r. nr DSR-II-27244.21.2-18 
wygaszającej zezwolenie na przetwarzanie 
odpadów.

16 Klub Przyrodników Udostępnienie informacji w zakresie Strategii na 
rzecz Różnorodności Biologicznej 2030.

17 Stowarzyszenie Wspierające Rozwój 
Wsi

Udostępnienie informacji w zakresie pisma 
UNESCO z dnia 18 maja 2022 r. 
CIT/WHC/EUR/22/1388 oraz wszelkiej 
korespondencji prowadzonej z UNESCO przez 
Ministerstwo w ww. sprawie.

18 Fundacja Zaraz Wracam Udostępnienie informacji w zakresie celów 
Ministerstwa na najbliższe lata związanych
z działalnością branży zużytego sprzętu 
elektrycznego i elektronicznego oraz założeń 
dotyczących kwestii wprowadzania, zbiórki, 
przetwarzania oraz regulacji prawnych 
dotyczących elektroodpadów.

Wnioskodawca Zakres wniosku



19 Fundacja Wolności Udostępnienie decyzji nr 18 Ministra Środowiska 
z 28.08.2000 roku (DLOPiK.lp-0233-19/2000) oraz 
Decyzji Ministra Środowiska z dnia 7.01.2009 r 
(DL-lp-0233-1/6025/09).

20 Fundacja Frank Bold Udostępnienie informacji odnoszących się do 
umowy z Czechami w zakresie Turowa: wskazanie 
imienia i nazwiska Pełnomocnika Strony Polskiej, 
wskazanie, który organ państwowy został 
wyznaczony do pełnienia roli punktu 
kontaktowego, wskazanie, czy została powołana 
Komisja Wspólna.

21 Fundacja Frank Bold Udostępnienie informacji dotyczących realizacji 
Umowy z Czechami dot. Turowa w zakresie 
zastosowania środków przeciwpyłowych, o których 
mowa w art. 6(1) Umowy, wymiany kotłów w celu 
realizacji zobowiązania z art. 6(2) a) Umowy, stacji 
automatycznego pomiaru zanieczyszczenia 
powietrza, o których mowa w art. 6(3) i art. 6(4) 
oraz pomiarów i ocen przygotowanych w ramach 
realizacji obowiązku, o którym mowa w art. 6(6) 
Umowy.

22 Fundacja Frank Bold Udostępnienie informacji dotyczących realizacji 
Umowy z Czechami dot. Turowa w zakresie misji 
oceniającej na terenie kopalni Turów o której mowa 
w art. 3(4) Umowy.

23 Fundacja Frank Bold Udostępnienie informacji dotyczących realizacji 
Umowy z Czechami dot. Turowa w zakresie 
Funduszu Małych Projektów, o którym mowa w art. 
9(1) Umowy.

24 Fundacja Frank Bold Udostępnienie informacji dotyczących realizacji 
Umowy z Czechami dot. Turowa na temat 
współpracy w zakresie odnoszenia się do skutków 
wynikających z eksploatacji kopalni Turów (wody 
podziemne).

25 Fundacja Frank Bold Udostępnienie informacji dotyczących realizacji 
Umowy z Czechami dot. Turowa w zakresie 
budowy wału ziemnego z roślinnością wzdłuż 
południowej granicy kopalni Turów, o którym 
mowa w art. 4(1) Umowy.

26 Fundacja Frank Bold Udostępnienie informacji dotyczących realizacji 
Umowy z Czechami dot. Turowa w zakresie 
wdrożenia środków w celu poprawy efektywności 
energetycznej w kopalni Turów, o których mowa w 
art. 3(10) Umowy, uzgodnienia lokalizacji 
technicznego punktu pomiaru hałasu, o którym 
mowa w art. 5(1) Umowy, instalacji i obsługi TPP, 
o którym mowa w art. 5(2) Umowy, instalacji 
tymczasowego TPP, o którym mowa w art. 5(3) 
Umowy, prowadzenia pomiarów hałasu, o których 
mowa w art. 5(4) Umowy.

27 Fundacja Frank Bold Udostępnienie informacji dotyczących realizacji 
Umowy z Czechami dot. Turowa w zakresie danych 
pomiarowych, o których mowa w art. 7(1) Umowy 
dot. przemieszczeń terenu.
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28 Fundacja Frank Bold Udostępnienie informacji nt. zezwoleń wydanych 

w latach 2000-2023 na podstawie art. 56 ustawy 
o ochronie przyrody, które były przedmiotem 
kontroli sądowej; zarządzeń wydanych w latach 
2000-2023 na podstawie art 56a ustawy o 
ochronie przyrody, które były przedmiotem 
kontroli sądowej.

29 Fundacja Obywatel To Nie Odpad Udostępnienie treści decyzji MKiŚ z dnia 18 
stycznia 2021 roku, znak DGK-
I.4771.20.3.2020.KM, uchylającej decyzję 
Marszałka Województwa Wielkopolskiego z dnia 
21 września 2020 roku znak DSR-I.7422.19.2019.

30 Fundacja Obywatel To Nie Odpad Udostępnienie informacji w postaci decyzji MKiŚ 
uchylającej decyzję Marszałka Województwa 
Wielkopolskiego z dnia 21 października 2021 roku 
znak DSRI.7422.19.2019.

31 Fundacja Frank Bold Udostępnienie dokumentu pn. Procedura 
monitorowania interwencyjnego Prymnesium 
parvum „złotej algi”.

32 Organizacji Pozarządowa "Wolni 
Uczniowie i Studenci"

Udostępnienie informacji kto w Polsce jest 
Ministrem Klimatu i Środowiska, od kiedy i kiedy 
kończy się jego kadencja, jakie Minister ma 
wykształcenie i kompetencje do pełnienia 
stanowiska.

33 Stowarzyszenie „Polski Recykling” Udostępnienie stanowiska Rządu RP odnośnie 
rozporządzenia ws. opakowań i odpadów 
opakowaniowych, które odczytał wiceminister 
Jacek Ozdoba na posiedzeniu Komisji ds. Unii 
Europejskiej 13 kwietnia br.

34 Fundacja Lasy i Obywatele Udostępnienie informacji dot. udziału 
społeczeństwa w ramach konsultacji społecznych 
w procedurze tworzenia planów urządzenia lasu.

35 Fundacja Stop Ubóstwu 
Energetycznemu

Udostępnienie informacji dot. opracowania 
programów wsparcia, o których mowa w art. 5ga 
Prawa Energetycznego oraz wstrzymania dostawy 
paliwa gazowego lub energii elektrycznej 
z powodów opóźnień w płatnościach w 2022 r.

36 Fundacja Zrównoważonego Rozwoju 
Green Planet 2050

Udostępnienie danych z BDO na temat odpadów 
o kodach: 02 03 04, 02 06 80, 16 03 80, 20 01 25 
zakupionych, zbieranych lub przetwarzanych z 
Polski oraz z zagranicy w 2022 r. przez wskazane 
podmioty.

37 Fundacja Obywatel To Nie Odpad Udostępnienie treści metryki postępowania 
zakończonego decyzją z dnia 26 października 2018 
roku, znak: DZŚ-III.281.131.2018.ALS.

38 Stowarzyszenie Warto Być Udostępnienie postanowienia MKiŚ z dnia 6 
listopada 2020 r. znak: DIŚ-III.435.8.2020.AT.

39 Fundacja Zrównoważonego Rozwoju 
GREEN PLANET 2050

Udostępnienie informacji w zakresie ilości i rodzaju 
odpadów zakupionych i/lub zbieranych i/lub 
przetwarzanych z Polski/zagranicy, jak i 
wywiezionych poza Polskę w 2022 r. przez 
podmioty wskazane we wniosku oraz 
udostępnienie informacji w zakresie wszystkich 
ilości odpadów o kodach 02 03 04, 02 06 80, 16 03 
80, 20 01 25, zakupionych i/lub zbieranych i/lub 
przetwarzanych z Polski/zagranicy w 2022 r. przez 
podmioty wymienione we wniosku.
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40 Fundacja Obywatel To Nie Odpad Udostępnienie informacji w zakresie treści pisma z 

5 grudnia 2022 roku, znak: DGO-
OK.057.9.2022.MB.

41 Stowarzyszenie Psychoedukacyjno-
Przyrodnicze MOST

Udostępnienie informacji w zakresie wskazania 
terminu lub ram czasowych przywrócenia 
nieruchomości o nr ewid. 2039/1, 2039/2 oraz 
2039/3 obręb Nowa Słupia o łącznej powierzchni 
1,35 ha w granice Świętokrzyskiego Parku 
Narodowego oraz przedstawienia zasad 
postępowania w tej sprawie.

42 Federacja Przedsiębiorców Polskich Udostępnienie stanowiska Rządu Rzeczypospolitej 
Polskiej wobec wniosku dotyczącego 
rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady 
w sprawie opakowań i odpadów opakowaniowych, 
zmieniające rozporządzenie (UE) 2019/1020 i 
dyrektywę (UE) 2019/904 oraz uchylające 
dyrektywę 94/62/WE COM(2022)677.

43 Stowarzyszenie Pracownia na rzecz 
Wszystkich Istot

Udostępnienie informacji czy przed Ministrem  
Klimatu i Środowiska toczy się obecnie 
postępowanie administracyjne w sprawie wydania 
zezwolenia na odstępstwa od zakazów, o których 
mowa w art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 
2004 r. o ochronie przyrody, w związku z realizacją 
inwestycji „Budowa stacji narciarskiej Nosal” na 
terenie TPN.

44 Stowarzyszenie Pracownia na rzecz 
Wszystkich Istot

Udostępnienie informacji czy przed Ministrem  
Klimatu i Środowiska toczy się obecnie 
postępowanie administracyjne w sprawie wydania 
zezwolenia na odstępstwa od zakazów, o których 
mowa w art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 
2004 r. o ochronie przyrody, w związku z realizacją 
"zamierzenia inwestycyjnego polegającego na 
modernizacji infrastruktury narciarskiej w rejonie 
Kasprowego Wierchu oraz Doliny Goryczkowej” na 
terenie Tatrzańskiego Parku Narodowego.

45 Ogólnopolskie Stowarzyszenie 
"Kominki i Piece"

Udostępnienie kopii pisma wysłanego do urzędów 
marszałkowskich, zawierającego zaktualizowany 
przez Krajowy Ośrodek Bilansowania i Zarządzania 
Emisjami Instytut Ochrony Środowiska - 
Państwowy Instytut Badawczy materiał Wskaźniki 
emisji ze źródeł spalania paliw o nominalnej mocy 
cieplnej <0,5 MW.

46 PROZON Fundacja Ochrony Klimatu Udostępnienie informacji w zakresie podmiotów, 
które posiadają decyzję odpadową dot. 
przetwarzania i zbierania odpadów o 
następujących kodach na terenie całego kraju: 14 
06 01; 16 02 11; 19 02 11.

47 Towarzystwo na rzecz Ziemi Udostępnienie informacji w zakresie projektu 
ustawy dot. budowy w Polsce małych i średnich 
instalacji jądrowych (SMR).
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48 PROZON Fundacja Ochrony Klimatu Udostępnienie danych dotyczących ilości 

i rodzajów odpadów zbieranych lub 
przetwarzanych przez konkretne podmioty 
w danym roku kalendarzowym.

49 Fundacja Frank Bold Udostępnienie informacji w zakresie wystąpienia 
do Komisji Europejskiej o udzielenie odstępstwa 
w zakresie metodyki, na podstawie której 
umieszcza się informacje o  antropogenicznych 
emisjach gazów cieplarnianych z różnych źródeł 
oraz usuwaniu CO2 przez pochłaniacze w wyniku 
LULUCF w odniesieniu do roku X-2, zgodnie 
z metodami określonymi w Części 3 załącznika 
V Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i 
Rady (UE) 2018/1999 z dnia 11 grudnia 2018 r. 
w sprawie zarządzania unią energetyczną i 
działaniami w dziedzinie klimatu, zmiany 
rozporządzeń Parlamentu Europejskiego i Rady 
(WE) nr 663/2009 i (WE) nr 715/2009, dyrektyw 
Parlamentu Europejskiego i Rady 94/22/WE, 
98/70/WE, 2009/31/WE, 2009/73/WE, 
2010/31/UE, 2012/27/UE i 2013/30/UE, dyrektyw 
Rady 2009/119/WE i (EU) 2015/652 oraz 
uchylenia rozporządzenia Parlamentu 
Europejskiego i Rady (UE) nr 525/2013 (Dz. U. UE. 
L. z 2018 r. Nr 328, str. 1 z późn. zm.), o którym 
mowa w części 1 in fine załącznika V do ww. 
rozporządzenia.

50 Fundacja Obywatel To Nie Odpad Udostępnienie treści pisma Głównego 
Inspektoratu Ochrony Środowiska informującego 
o prowadzonym postępowaniu administracyjnym 
wzmiankowanym na stronie 1 pisma MKiŚ z 29 
czerwca 2023 roku, otrzymanym od GIOŚ 
w związku z rozpatrywaniem skargi "Fundacji" 
z 5 maja 2023 roku.

51 Fundacja Zwierz Udostępnienie informacji w zakresie wydania 
zezwolenia na import żywych zwierząt lub 
zezwolenia lub świadectwa uprawniające do 
eksportu okazów gatunków: myszołów zwyczajny 
(Buteo buteo) oraz jastrząb (Accipiter gentilis).

52 Fundacja Grand Agro Fundacja 
Ochrony Środowiska Naturalnego

Udostępnienie informacji na temat realizacji 
umowy między Rządem Rzeczypospolitej Polskiej 
a Rządem Republiki Czeskiej o współpracy w 
zakresie odnoszenia się do skutków na terytorium 
Republiki Czeskiej, wynikających z eksploatacji 
kopalni odkrywkowej węgla brunatnego Turów w 
Rzeczypospolitej Polskiej,  stanowiącej załącznik do 
uchwały nr 17/2022 Rady Ministrów z dnia 2 
lutego 2022 r.

53 Sieć Obywatelska Watchdog Polska Udostępnienie informacji na temat otrzymanych 
wniosków o udostępnienie informacji publicznej 
w 2022 r. 
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54 Stowarzyszenie Społeczno-

Przyrodnicze M.O.S.T.
Udostępnienie informacji w zakresie zaleceń NIK 
dot. przywrócenia w granice Świętokrzyskiego 
Parku Narodowego trzech działek o numerach 
ewidencyjnych 2039/1, 2039/2, 2039/3 Obręb 
Nowa Słupia wraz z zabytkową, klasztorną 
zabudową o powierzchni 1,35 ha na Łyścu.

55 Sieć Obywatelska Watchdog Polska Udostępnienie wszystkich wyników badań 
powietrza w Zielonej Górze i okolicznych gminach 
od 00:00 22 lipca 2023 r. do dnia 24 lipca 2023 r. do 
godziny 9:00.

56 Sieć Obywatelska Watchdog Polska Udostępnienie wyników badań wód w Zielonej 
Górze i okolicznych gminach od 00:00 22 lipca 
2023 r. do dnia 25 lipca 2023 r. do godziny 9:00.

57 Fundacja Clientearth Prawnicy Dla 
Ziemi

Udostępnienie informacji dot. pisma DPM-
WJP.440.805.2020.GraS, stanowiącego odpowiedź 
na pismo Fundacji ClientEarth „Prawnicy dla Ziemi” 
z 22 czerwca 2020 r. dotyczące procedury 
naruszeniowej w sprawie barier w dostępie do 
sądów dla obywateli i obywatelek oraz organizacji 
pozarządowych w sprawach dotyczących 
programów ochrony powietrza - prośba 
o udzielenie informacji o stanie sprawy.

58 Społeczny Monitor Atomowy Udostępnienie dokumentacji związanej z 
prowadzeniem procedury oraz wydaniem przez tut. 
Urząd w dn. 11 lipca br. tzw. decyzji zasadniczej dla 
planowanej na Pomorzu elektrowni jądrowej, o 
którą w dn. 13 kwietnia br. zawnioskowała spółka 
Polskie Elektrownie Jądrowe sp. z o.o. (PEJ), w tym 
przedmiotowego wniosku PEJ oraz spisu pism 
wymienionych między tut. Urzędem a PEJ w 
ramach przedmiotowej procedury 
sprawy/czynności.

59 Stowarzyszenie Forum Recyklingu 
Samochodów "FORS"

Udostępnienie sprawozdania Rzeczypospolitej 
Polskiej na temat osiągniętych poziomów 
ponownego użycia i odzysku oraz ponownego 
użycia i recyklingu pojazdów wycofanych z 
eksploatacji za okres od dnia 1 stycznia 2021 r. do 
31 grudnia 2021 r.

60 Stowarzyszenie Pracownia na rzecz 
Wszystkich Istot

Udostępnienie treści raportu/sprawozdania/ 
rekomendacji lub innych dokumentów, które 
powstały w wyniku zakończonych prac zespołu ds. 
zwiększania udziału biomasy w systemie 
energetycznym i ciepłowniczym, powołanego 
zarządzeniem MKiŚ z 26 maja 2022 r.

61 Stowarzyszenie Ekologiczne Eko-
Światowid

Udostępnienie informacji dot. wydania decyzji 
w sprawie odstępstwa od zakazów z art. 15 ust. 3 
ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 
przyrody w związku  z budową trasy ekspresowej 
S7 na odcinku Kiełpin – Trasa Armii Krajowej w 
Warszawie (Etap II).
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62 Fundacja Greenpeace Polska Udostępnienie informacji dot. drugiego czytania 

obywatelskiego projektu ustawy o zmianie ustawy 
o lasach (druk nr. 3291) w trakcie 81. Posiedzenia 
Sejmu.

63 Stowarzyszenie Pracownia na rzecz 
Wszystkich Istot

Udostępnienie załączników numer: 1, 2, 3, 4, 5 oraz 
6 do wniosku z 10 lutego 2022 r. znak: 
2022/W/0189/001/JM_ o wydanie zezwolenia na 
odstępstwa od zakazów w Parkach Narodowych, 
złożonego przez pełnomocnika Jarosława 
Matuszaka, Pracownia Projektowa „PROJBUD”.

64 Stowarzyszenie NASZ DOBIEGNIEW Udostępnienie informacji w zakresie tematu 
spotkania w dniu 4 lipca 2022 roku Sekretarza  
Stanu Jacka Ozdoby z Burmistrzem Dobiegniewa 
Sylwią Łaźniewską.

65 Stowarzyszenie Branży Fotowoltaicznej 
Polska Pv

Udostępnienie informacji w zakresie nowych 
instalacji odnawialnego źródła energii i jednostki 
kogeneracji (na podst. Sprawozdań operatorów 
systemu) za 2023 r.

66 Stowarzyszenie Społeczno-
Przyrodnicze MOST

Udostępnienie informacji w zakresie wniosku z dnia 
26.07.2023 r. złożonego przez Zakon Misjonarzy 
Oblatów Najświętszej Maryi Niepokalanej w 
sprawie wydania zezwolenia na czynności 
podlegające zakazom w stosunku do gatunków 
objętych ochroną. Wniosek dotyczy niszczenia 
siedlisk kawek i pustułek w gminie Nowa Słupia, m. 
Święty Krzyż, dz. 2039/2 i 2039/3 (sygn. WPN-
I.6401.1.46.2023.BD). 

67 Fundacja Greenpeace Polska Udostępnienie opracowań oraz ekspertyz 
wykonanych od 1 grudnia 2019 r. do dnia złożenia 
wniosku, przez leśników i naukowców na zlecenie 
MKiŚ, dotyczących kosztów związanych 
z nabywaniem uprawnień Europejskiego Systemu 
Handlu Emisjami EU ETS dla Państwowego 
Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe i 
jednostek zależnych.

68 Stowarzyszenie Nie dla kopalni cynku i 
ołowiu

Udostępnienie informacji dot. firmy Rathdowney 
Resources Ltd.

69 Fundacja Frank Bold Udostępnienie decyzji w przedmiocie uznania lasu 
za ochronny lub pozbawienia go tego charakteru 
wydanych w stosunku do lasów znajdujących się na 
terenie Nadleśnictwa Giżycko.

70 Stowarzyszenie Nasze Pawłowice i 
Ramiszów

Udostępnienie informacji dot. odwołania 
w zakresie wniosków o dofinansowanie złożonych 
w ramach PP 2.1.3 – nr wniosku 3347/2022 i 
3348/2022.

71 Stowarzyszenie Branży Fotowoltaicznej 
Polska PV

Udostępnienie informacji w zakresie nowych 
instalacji odnawialnego źródła energii i jednostki 
kogeneracji (na podst. Sprawozdań operatorów 
systemu) za 2022 r.

72 Straż Praworządności Udostępnienie dokumentów określających 
wysokości opłat za zakwaterowanie i wyżywienie 
oraz sposób ich wnoszenia w Technikum leśnym 
w Warcinie im. prof. Stanisława Sokołowskiego 
w latach 2020-2023.
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73 Fundacja Orion Organizacja Społeczna Udostępnienie informacji w zakresie programów 

dofinansowania izolacji akustycznej dla domów
i mieszkań w sąsiedztwie lotnisk. 

74 Stowarzyszenie Czyste Bielany Udostępnienie dokumentu sporządzonego i 
przekazanego MKiŚ w trybie art. 215 Ustawy z 27 
kwietnia 2001 r. prawo ochrony środowiska przez 
Marszałka Województwa Mazowieckiego, 
zawierającego analizę warunków pozwolenia 
zintegrowanego nr 120/ 16/8/2 IPZ.Z z dnia 31 
sierpnia 2016 r. udzielonego przedsiębiorcy Byś 
Wojciech Byśkiniewicz (NIP 1180094315).

75 Fundacja Greenpeace Polska Udostępnienie informacji dotyczącej realizacji 
celów unijnej Strategii na rzecz bioróżnorodności 
2030 r. przez Rzeczpospolitą Polską. 

76 Stowarzyszenie Pracownia na rzecz 
Wszystkich Istot

Udostępnienie informacji czy przed MKiŚ toczy się 
postępowanie administracyjne w sprawie wydania 
zezwolenia na odstępstwa od zakazów, o których 
mowa w art. 15 ust.1 ustawy z dnia 16 kwietnia 204 
r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2023 r. poz. 1336 ze 
zm.) w związku z realizacją  "zamierzenia 
inwestycyjnego polegającego na modernizacji 
infrastruktury narciarskiej w rejonie Kasprowego 
Wierchu oraz Doliny Goryczkowej” na terenie 
Tatrzańskiego Parku Narodowego.

77 Stowarzyszenie Pracownia na rzecz 
Wszystkich Istot

Udostępnienie informacji w zakresie postępowania 
w sprawie wydania zezwolenia na odstępstwa od 
zakazów, o których mowa w art. 15 ust.1 ustawy 
z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody, 
w związku z realizacją inwestycji „Budowa stacji 
narciarskiej Nosal” na terenie Tatrzańskiego Parku 
Narodowego.

78 Stowarzyszenie Orle Pióro Udostępnienie informacji dot. sposobu działania i 
przepisów CITES w zakresie zwierząt 
egzotycznych.

79 Fundacja Obywatel To Nie Odpad Udostępnienie treści pisma z 5 lipca 2023 roku, 
znak: DIŚ-III.411.29.2023.AŻ.

80 Śląska Fundacja Wsparcia Ochrony 
Środowiska

Udostępnienie danych o odpadach z BDO za lata 
2020-2023.

81 Stowarzyszenie "ZIMORODEK" Udostępnienie informacji w zakresie ingerencji 
użytkownika rybackiego Polskiego Związku 
Wędkarskiego w ekosystem Jeziora Drużno oraz 
wpływu wniosku o odstępstwa od zakazów 
obowiązujących w rezerwacie przyrody.

82 Stowarzyszenie Społeczno-
Przyrodnicze MOST

Udostępnienie informacji w przedmiocie wniosku 
Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad 
Oddział w Kielcach w sprawie wydania zezwolenia 
na odstępstwa od zakazów —  dot. chomika 
europejskiego (Cricetus cricetus) w związku 
z budową odcinka drogi krajowej nr 74 łączącego 
DK 9 i DK 74 — łącznik północny (znak sprawy: 
WPN-1.6401.1.44.2023.AC).



Wnioskodawca Zakres wniosku
83 Fundacja Frank Bold Udostępnienie informacji w zakresie aktualizacji 

Krajowego Planu na rzecz energii i klimatu na lata 
2021-2030 poddanego pod prekonsultacje 
w czerwcu 2023 r. 

84 Fundacja Greenpeace Polska Udostępnienie informacji w zakresie realizacji 
celów unijnej Strategii na rzecz bioróżnorodności 
2030 r. przez Rzeczpospolitą Polską.

85 Stowarzyszenie VERGOcity na rzecz 
Zrównoważonego Rozwoju Wrocław

Udostępnienie informacji w zakresie sortowni 
odpadów położonej przy ul. Stargardzkiej 12 we 
Wrocławiu na działkach o numerach 
ewidencyjnych 4/59 i 4/60, AM-2, obręb Gdów 
Mały.

86 Fundacja Obywatel To Nie Odpad  Udostępnienie treści decyzji MKiŚ wydanej 
w związku z odwołaniem przedsiębiorcy Transpol 
Lider Sp. z o.o., Sp.k, od decyzji Marszałka 
Województwa Wielkopolskiego z dnia 11 sierpnia 
2023 roku znak DSK-IV.7244.9.2021 odmawiającej 
wydania zezwolenia na przetwarzanie odpadów na 
terenie wyrobiska poeksploatacyjnego złoża 
kruszywa naturalnego Bednary, gm. Pobiedziska.

87 Fundacja Instrat Udostępnienie do ponownego wykorzystania 
publikacji ARE, przygotowanych w ramach 
programów statystyki publicznej pt.: Statystyka 
Elektroenergetyki Polskiej z lat 1990-2017 i 
Statystyka Ciepłownictwa Polskiego z lat 1990-
2018.
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